


 

 
 
 

 

เทศบัญญัต ิ
 

เรื่อง  งบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562 

 
 
 
 

เทศบาลตําบลกระบี่นอย 
อําเภอเมืองกระบี่  จังหวัดกระบี่ 

   
 

 



 

 
 

 
สวนที่ 1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ 

เทศบาลตาํบลกระบี่นอย 

อําเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี ่

 
 

 



2

จํานวน 18,696,126.86

จํานวน 3,312,323.96

จํานวน 197,693.74

จํานวน 21,343.00

จํานวน 6,100.00

จํานวน 0.00

จํานวน 27,132,248.80

จํานวน 27,096,035.00

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลกระบ่ีนอย

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลตําบลกระบี่นอย จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลกระบี่นอยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้
คณะผูบริหารเทศบาลตําบลกระบี่นอยจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2561 องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 57,039,152.05 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 19,644,301.96 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 26,082,211.53 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 4 โครงการ 
รวม 61,761.95 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม   
909,410.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 48,452,900.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 76,461,871.36 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด บาท

หมวดรายไดจากทุน บาท

หมวดภาษีจัดสรร บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป บาท



3

จํานวน 16,319,769.70

จํานวน 22,225,175.95

จํานวน 12,766,692.49

จํานวน 5,993,360.00

จํานวน 0.00

จํานวน 4,619,404.74

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 1,274,780.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 61,924,402.88 บาท ประกอบดวย

งบกลาง บาท

งบบุคลากร บาท

งบดําเนินงาน บาท

งบลงทุน บาท

งบรายจายอื่น บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 3,042,382.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 59,230.00 บาท



4

รายรับจริง 
ป  2560

17,684,442.98

2,773,990.13

398,274.33

72,070.00

271,500.00

21,200,277.44

35,677,347.09

35,677,347.09

32,448,437.00

32,448,437.00

89,326,061.53

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกระบ่ีนอย

อําเภอเมืองกระบ่ี  จังหวัดกระบ่ี

ประมาณการ 
ป 2561

ประมาณการ 
ป 2562

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 17,368,600.00 18,668,600.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ
ใบอนุญาต

2,359,400.00 2,407,400.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 250,000.00 250,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย

60,000.00 30,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 59,800.00 21,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 20,097,800.00 21,377,000.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 36,362,100.00 37,653,400.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

36,362,100.00 37,653,400.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

รวม 94,000,000.00 100,530,400.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 37,540,100.00 41,500,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

37,540,100.00 41,500,000.00



5

รายจายจริงป 2560 ประมาณการ ป 2561 ประมาณการ ป 2562

งบกลาง 17,360,661.95 20,779,100.00 29,877,750.00

งบบุคลากร 24,950,965.13 32,264,100.00 34,832,700.00

งบดําเนินงาน 18,805,124.88 25,126,000.00 23,209,450.00

งบลงทุน 14,379,290.21 11,411,700.00 7,726,000.00

งบรายจายอื่น 25,000.00 25,000.00 25,000.00

งบเงินอุดหนุน 3,600,793.87 4,394,100.00 4,859,500.00

79,121,836.04 94,000,000.00 100,530,400.00

79,121,836.04 94,000,000.00 100,530,400.00

รวมจายจากงบประมาณ

รวม

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจาย

จายจากงบประมาณ



 
 

 
 

 
 

 

สวนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

  เรื่อง     

งบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  ของ     

เทศบาลตาํบลกระบี่นอย 

อําเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี ่
 

 



7

บันทึกหลักการและเหตุผล

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 29,877,750

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 100,530,400

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,268,800

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 50,000

แผนงานสาธารณสุข 3,355,100

แผนงานเคหะและชุมชน 18,997,200

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1,483,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 564,700

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 22,080,350

ดาน ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 21,853,200

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ เทศบาลตําบลกระบี่นอย

อําเภอเมืองกระบี่  จังหวัดกระบี่

ประกอบรางเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย



9,472,900 5,172,500 16,012,000

3,072,000 0 3,072,000

6,400,900 5,172,500 12,940,000

4,159,800 1,229,300 5,613,100

326,000 548,000 988,000

2,290,000 501,400 2,901,400

707,800 179,900 887,700

836,000 0 836,000

0 203,100 203,100

0 203,100 203,100

25,000 0 25,000

25,000 0 25,000

13,657,700 6,604,900 21,853,200รวม 1,590,600

    คาครุภัณฑ 0

งบรายจายอื่น 0

    รายจายอื่น 0

    คาวัสดุ 0

    คาสาธารณูปโภค 0

งบลงทุน 0

งบดําเนินงาน 224,000

    คาตอบแทน 114,000

    คาใชสอย 110,000

งบบุคลากร 1,366,600

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,366,600

รายจายตามงานและงบรายจาย

เทศบาลตําบลกระบี่นอย

อําเภอเมืองกระบี่  จังหวัดกระบี่

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม
                             งาน
        งบ

8



194,700 194,700

194,700 194,700

45,000 370,000

10,000 110,000

25,000 205,000

10,000 55,000

239,700 564,700

    คาวัสดุ 45,000

                                      
รวม

325,000

งบดําเนินงาน 325,000

    คาตอบแทน 100,000

    คาใชสอย 180,000

รวม

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

                             งาน
        งบ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย

9



2,288,400 9,748,500

2,288,400 9,748,500

510,000 7,994,350

150,000 210,000

210,000 4,814,938

150,000 2,709,412

0 260,000

18,500 263,000

18,500 28,000

0 235,000

0 4,074,500

0 4,074,500

2,816,900 22,080,350                                        
รวม

19,263,450

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 235,000

งบเงินอุดหนุน 4,074,500

    เงินอุดหนุน 4,074,500

    คาสาธารณูปโภค 260,000

งบลงทุน 244,500

    คาครุภัณฑ                                   9,500

    คาตอบแทน 60,000

    คาใชสอย 4,604,938

    คาวัสดุ 2,559,412

งบบุคลากร 7,460,100

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 7,460,100

งบดําเนินงาน 7,484,350

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

รวม
                             งาน
        งบ

แผนงานการศึกษา

10



2,232,400

2,232,400

1,099,000

184,000

615,000

300,000

3,700

3,700

20,000

20,000

3,355,100

    เงินอุดหนุน 20,000

 รวม 3,355,100

งบลงทุน 3,700

    คาครุภัณฑ 3,700

งบเงินอุดหนุน 20,000

    คาตอบแทน 184,000

    คาใชสอย 615,000

    คาวัสดุ 300,000

งบบุคลากร 2,232,400

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,232,400

งบดําเนินงาน 1,099,000

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

รวม
                             งาน
        งบ

11



2,164,300 1,338,600 5,394,000

2,164,300 1,338,600 5,394,000

531,000 3,550,000 5,967,000

176,000 380,000 662,000

190,000 2,720,000 3,970,000

165,000 450,000 1,235,000

0 0 100,000

5,500 0 7,151,200

5,500 0 5,500

0 0 7,145,700

0 0 485,000

0 0 485,000

2,700,800 4,888,600 18,997,200

    เงินอุดหนุน 485,000

รวม 11,407,800

    คาครุภัณฑ 0

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 7,145,700

งบเงินอุดหนุน 485,000

    คาสาธารณูปโภค 100,000

งบลงทุน 7,145,700

งบดําเนินงาน 1,886,000

    คาตอบแทน 106,000

    คาใชสอย 1,060,000

งบบุคลากร 1,891,100

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,891,100

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน

งานไฟฟาถนน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูล

    คาวัสดุ 620,000

รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

                             งาน
        งบ

12



1,032,300 1,032,300

1,032,300 1,032,300

96,000 346,000

76,000 76,000

20,000 270,000

0 105,000

0 105,000

1,128,300 1,483,300

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 250,000

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสราง
ความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความ
เขมแข็งชุมชน

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 105,000

รวม 355,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 250,000

งบลงทุน 105,000

รวม
                             งาน
        งบ

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

13



218,800 0 218,800

218,800 0 218,800

50,000 720,000 1,770,000

10,000 0 10,000

40,000 720,000 1,760,000

0 280,000 280,000

0 280,000 280,000

268,800 1,000,000 2,268,800

    เงินอุดหนุน 0

 รวม 1,000,000

งบดําเนินงาน 1,000,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 1,000,000

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ทองถ่ิน

งบเงินอุดหนุน 0

รวม

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

                             งาน
        งบ

14



50,000

30,000

20,000

50,000

29,877,750

29,877,750

29,877,750

งบกลาง 29,877,750

    งบกลาง 29,877,750

 รวม 29,877,750

 รวม 50,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม
                             งาน
        งบ

งบดําเนินงาน 50,000

    คาใชสอย 30,000

    คาวัสดุ 20,000

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร รวม
                             งาน
        งบ

15







ป 2559 ป 2560

13,646,829.70 14,784,774.25 8.28

90,270.62 79,833.65 0.00

2,749,960.00 2,671,550.00 3.70

0.00 0.00 0.00

352,210.33 148,285.08 0.00

16,839,270.65 17,684,442.98

432.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 60.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกระบี่นอย

รายรับจริง ประมาณการ
ป 2558 ป 2561 ยอดตาง 

(%)
ป 2562

อําเภอ เมืองกระบี่  จังหวัดกระบี่

 

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 12,429,117.00 14,500,000.00 % 15,700,000.00

หมวดภาษีอากร

     ภาษีปาย 2,424,321.00 2,700,000.00 % 2,800,000.00

     ภาษีบํารุงทองที่ 83,973.57 83,600.00 % 83,600.00

     อากรรังนกอีแอน 129,559.92 80,000.00 % 80,000.00

     อากรการฆาสัตว 0.00 5,000.00 % 5,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

รวมหมวดภาษีอากร 15,066,971.49 17,368,600.00 18,668,600.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 500.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว 1,215.00 1,200.00 % 1,200.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 500.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 240.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 1,800,000.00 % 1,800,000.00

18



0.00 0.00 0.00

720.00 500.00 0.00

0.00 18,610.00 66.67

3,320.00 3,240.00 0.00

1,774,680.00 1,783,080.00 0.00

0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 100.00

19,650.00 22,123.00 0.00

204,900.00 4,600.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

273,795.00 697,224.00 0.00

0.00 10,185.13 0.00

0.00 5,000.00 900

     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 500.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 12,000.00 % 20,000.00

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว
เพื่อการโฆษณา

750.00 700.00 % 700.00

     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 1,775,060.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 2,860.00 3,500.00 % 3,500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0.00 0.00 % 500.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 298,650.00 20,000.00 % 20,000.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 36,100.00 30,000.00 % 30,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 3,000.00 % 3,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความ
เปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 0.00 5,000.00 % 5,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาปรับอื่น ๆ 0.00 500.00 % 500.00

     คาปรับการผิดสัญญา 546,583.00 300,000.00 % 300,000.00

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 1,000.00 % 10,000.00

19



107,420.00 75,700.00 0.00

29,320.00 64,620.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

78,147.00 88,188.00 60.00

3,125.00 660.00 0.00

0.00 200.00 0.00

2,495,509.00 2,773,990.13

308,111.81 398,274.33 0.00

308,111.81 398,274.33

66,966.00 72,070.00 -50.00

66,966.00 72,070.00

590,000.00 271,500.00 -60.00

0.00 0.00 -89.80

590,000.00 271,500.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปน
อันตรายตอสุขภาพ

92,120.00 50,000.00 % 50,000.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

28,240.00 70,000.00 % 70,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 46,581.98 50,000.00 % 80,000.00

     คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 5,000.00 5,000.00 % 5,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 375.00 1,000.00 % 1,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 2,833,774.98 2,359,400.00 2,407,400.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 447,030.06 250,000.00 250,000.00

     ดอกเบี้ย 447,030.06 250,000.00 % 250,000.00

     รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 60,300.00 60,000.00 % 30,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 60,300.00 60,000.00 30,000.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 9,880.00 9,800.00 % 1,000.00

     คาขายแบบแปลน 1,247,420.00 50,000.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 1,257,300.00 59,800.00 21,000.00

20



0.00 0.00 0.00

10,299,740.08 11,414,880.49 0.00

7,449,209.21 7,410,974.73 0.00

1,330,257.03 0.00 0.00

3,377,525.71 3,466,336.04 0.00

7,272,884.44 8,353,462.02 17.33

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

114,187.38 184,097.33 0.00

114,276.23 107,761.48 0.00

0.00 0.00 -89.69

4,826,927.00 4,733,336.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 6,499.00 0.00

34,785,007.08 35,677,347.09

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,984,989.44 11,991,000.00 % 11,991,000.00

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 600,000.00 % 600,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 6,618,745.15 7,135,400.00 % 7,135,400.00

     ภาษีสรรพสามิต 5,471,645.92 7,500,000.00 % 8,800,000.00

     ภาษีสุรา 3,146,434.69 3,500,000.00 % 3,500,000.00

     ภาษียาสูบ 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     ภาษีการพนัน 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     อากรประมง 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 166,597.91 100,000.00 % 100,000.00

     คาภาคหลวงแร 141,569.78 100,000.00 % 100,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

5,418,397.00 5,418,000.00 % 5,418,000.00

     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 0.00 9,700.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0.00 1,000.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 32,948,379.89 36,362,100.00 37,653,400.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 1,000.00 % 1,000.00

21



16,136,818.00 32,448,437.00 10.55

16,136,818.00 32,448,437.00

71,221,682.54 89,326,061.53

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่
และภารกิจถายโอนเลือกทํา

15,854,384.00 37,540,100.00 % 41,500,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมทุกหมวด 68,468,140.42 94,000,000.00 100,530,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,854,384.00 37,540,100.00 41,500,000.00

22



23

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เทศบาลตําบลกระบี่นอย

อําเภอเมืองกระบี่  จังหวัดกระบี่

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 18,668,600

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 15,700,000

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 100,530,400   บาท  แยกเปน

ภาษีปาย 2,800,000

   ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวามีผูเสีย
ภาษีปายรายใหมเพิ่มขึ้น

อากรการฆาสัตว 5,000

   ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากไดปรับปรุง
ฐานภาษีใหมและมีผูเสียภาษีรายใหมเพิ่มขึ้น

ภาษีบํารุงทองที่ 83,600

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 2,407,400

คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว 1,200

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

อากรรังนกอีแอน 80,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 500

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 500

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 1,000

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,800,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562



24

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดต้ังแผนประกาศหรือแผนปลิว
เพื่อการโฆษณา

700

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

500

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 500

   ประมาณการตั้งรับเปนรายการใหม

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 20,000

   ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจัดเก็บ
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎรไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 3,500

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 20,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 500

   ประมาณการตั้งรับเปนรายการใหม

คาธรรมเนียมอื่น ๆ 30,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความ
เปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 3,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับอื่น ๆ 500

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 5,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา 300,000



25

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่
สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

70,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 10,000

   ประมาณการไวมากกวาปที่ผานมาเนืองจากคาดวา
จัดเก็บคาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูล
ฝอย ไดเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตราย
ตอสุขภาพ

50,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 80,000

   ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจัดเก็บ
คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคารไดเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 250,000

ดอกเบี้ย 250,000

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่นๆ 5,000

   ประมาณการไวตํ่ากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจัดเก็บ
รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชยไดนอยลง

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 21,000

คาขายแบบแปลน 20,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 30,000

รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 30,000

   ประมาณการไวตํ่ากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจัดเก็บ
รายไดจากคาขายแบบแปลนไดนอยลง



26

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 37,653,400

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 1,000

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 1,000

   ประมาณการไวตํ่ากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจัดเก็บ
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ไดนอยลง

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 7,135,400

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 600,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,991,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต 8,800,000

   ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรภาษีสรรพสามิตใหเพิ่มขึ้น

ภาษีการพนัน 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ภาษีสุรา 3,500,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

อากรประมง 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ภาษียาสูบ 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงปโตรเลียม 100,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร 100,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา



27

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 1,000

   ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
งบประมาณอุดหนุนเพิ่มขึ้น

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 41,500,000

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

41,500,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

ภาษีจัดสรรอื่นๆ 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 1,000

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมและคาใชนํ้าบาดาล 1,000

   ประมาณการไวตํ่ากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับ
การจัดสรรเงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติได
นอยลง

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

5,418,000



ป 2559 ป 2560

756,000.00 756,000.00 0 %

240,000.00 240,000.00 0 %

240,000.00 240,000.00 0 %

216,000.00 216,000.00 0 %

1,620,000.00 1,620,000.00 0 %

3,072,000.00 3,072,000.00

2,073,329.00 2,041,380.00 23.37 %

102,201.00 84,000.00 8.79 %

190,800.00 186,000.00 16.51 %

1,802,835.00 1,918,245.00 0.72 %คาตอบแทนพนักงานจาง 1,006,969.00 2,121,000.00 2,136,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 102,855.00 242,400.00 263,700

เงินประจําตําแหนง 133,474.00 254,400.00 296,400

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,308,638.00 2,900,000.00 3,577,800

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 1,555,200.00 1,620,000.00 1,620,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,848,320.00 3,072,000.00 3,072,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000.00 240,000.00 240,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 207,360.00 216,000.00 216,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760.00 756,000.00 756,000

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000.00 240,000.00 240,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รายจายจริง ประมาณการ
ป 2558 ป 2561 ยอดตาง 

(%)
ป 2562

อําเภอเมืองกระบี่    จังหวัดกระบี่

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกระบี่นอย

28



151,867.00 144,735.00 3.26 %

4,321,032.00 4,374,360.00

7,393,032.00 7,446,360.00

1,698,000.00 1,806,200.00 -66.67 %

69,860.00 20,460.00 -44.44 %

105,500.00 48,000.00 17.76 %

39,068.00 44,300.00 0 %

1,912,428.00 1,918,960.00

626,542.66 782,364.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

142,720.00 33,650.00 -16.2 %รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 80,630.00 179,000.00 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

จางเหมาบริการทําความสะอาดสํานักงาน 0.00 0.00 424,800

จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคารสํานักงาน 0.00 0.00 235,200

จางเหมาดูแลระบบงานทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 150,000

จางเหมาบริการจัดทําวารสารเพื่อเผยแพร
ประชาสัมพันธ

0.00 0.00 100,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 612,556.24 1,006,000.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 150,000

รวมคาตอบแทน 1,790,340.00 547,000.00 326,000

คาใชสอย

คาเชาบาน 132,000.00 107,000.00 126,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,760.00 50,000.00 50,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,602,600.00 300,000.00 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,980.00 90,000.00 50,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,696,163.00 5,640,600.00 6,400,900

รวมงบบุคลากร 6,544,483.00 8,712,600.00 9,472,900

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 144,227.00 122,800.00 126,800

29



0.00 0.00 0 %

0.00 74,200.00 0 %

254,250.00 130,572.22 0 %

2,200.00 2,500.00 -100 %

0.00 0.00 -60 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -25 %

0.00 465,300.00 50 %

15,300.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

98,600.00 358,800.00 -50 %

56,747.89 272,743.99 -28.57 %

1,196,360.55 2,120,130.21

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 96,897.91 350,000.00 250,000

รวมคาใชสอย 1,104,347.15 2,740,000.00 2,290,000

โครงการเสริมสรางคุณธรรมจริยธรรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและประโยชนสุขของ
ประชาชน

0.00 5,000.00 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
บุคลากรเทศบาลตําบลกระบี่นอย

114,000.00 200,000.00 100,000

โครงการปลูกตนไม/หญาแฝก/ปลอยพันธุน้ําลงสู
แหลงน้ําธรรมชาติเนื่องในโอกาสและวันสําคัญตางๆ

0.00 40,000.00 40,000

โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 800.00 50,000.00 50,000

โครงการถนนนามอง 0.00 80,000.00 60,000

โครงการปกปองสถาบัน 0.00 20,000.00 30,000

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและ
ผูบริหารทองถิ่น

0.00 500,000.00 200,000

โครงการจิตอาสางานทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 50,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 158,163.00 300,000.00 300,000

คาพวงมาลัยชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา 0.00 10,000.00 0

โครงการถนนสีเขียว 0.00 0.00 0

โครงการสงเสริมใหความรูแกประชาชนในการขอ
เอกสารสิทธิ์ในที่ดินทํากินแกเกษตรกรในพื้นที่ตําบล
กระบี่นอย

41,300.00 0.00 0

30



150,961.80 149,276.00 -6.67 %

0.00 0.00 0 %

19,458.00 15,268.00 0 %

13,600.00 25,500.00 -42.86 %

284,137.40 246,182.30 -5.37 %

0.00 0.00 0 %

183,095.30 197,540.00 -5 %

651,252.50 633,766.30

198,664.89 207,801.57 26.46 %

0.00 0.00 0 %

20,357.98 12,037.17 -50 %

36,402.00 41,323.00 0 %

107,508.11 159,516.28 0 %

362,932.98 420,678.02

4,122,974.03 5,093,534.53

9,800.00 0.00 0 %

45,800.00 0.00 0 %

 เกาอี้พักคอย ขนาด 4 ที่นั่ง  (ตัวละ 5,000) 0.00 0.00 0

เครื่องปรับอากาศ จํานวน 2 เครื่อง 0.00 0.00 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 3,906,754.47 4,803,000.00 4,159,800

งบลงทุน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,744.00 210,000.00 210,000

รวมคาสาธารณูปโภค 397,636.12 743,000.00 836,000

คาบริการโทรศัพท 14,488.98 40,000.00 20,000

คาบริการไปรษณีย 61,362.00 36,000.00 36,000

คาไฟฟา 237,041.14 427,000.00 540,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0.00 30,000.00 30,000

รวมคาวัสดุ 614,431.20 773,000.00 707,800

คาสาธารณูปโภค

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 20,000.00 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 116,930.00 200,000.00 190,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 70,000.00 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 323,034.20 283,000.00 267,800

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 10,000.00 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 30,242.00 40,000.00 40,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 144,225.00 150,000.00 140,000

31



4,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

21,000.00 0.00 0 %

5,500.00 0.00 0 %

5,000.00 0.00 0 %

9,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

19,200.00 0.00 0 %

13,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %บอรดประชาสัมพันธตูกระจกกํามะหยี่ 
ขนาด 120x240 cm

0.00 13,000.00 0

โตะสีขาวขาพับโอเมกา ขนาด 45x180x75 cm 0.00 85,500.00 0

โตะหมูบูชา หมู 9 0.00 18,000.00 0

โตะสํานักงาน ขนาด 5 ฟุต 0.00 14,000.00 0

โตะสํานักงานขนาด 120x60x75 cm 0.00 23,200.00 0

ตูบานเลื่อนกระจก 0.00 14,400.00 0

ตูบานเลื่อนกระจก 2 บาน 4 ชั้น 0.00 26,000.00 0

ชั้นวางแฟม 20 ชอง 0.00 6,500.00 0

ชุดรับแขกพรอมโตะกลาง 0.00 12,000.00 0

เกาอี้สํานักงาน 0.00 10,500.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-ตํ่าได มีพนักพิง มีทาวแขน 0.00 3,700.00 0

ตูบานเลื่อน 0.00 0.00 0

ชุดเคานเตอรประชาสัมพันธ 99,700.00 0.00 0

ตูบานเลื่อนสูง ขนาด916 x 458 x 1830 ซม. 13,280.00 0.00 0

ตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก 0.00 0.00 0

โตะทํางาน สําหรับนายทะเบียน 0.00 0.00 0

ตูเก็บแบบฟอรม 15 ลิ้นชัก 0.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง – ตํ่าได 0.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงานสําหรับนายทะเบียน 0.00 0.00 0

พัดลมดูดอากาศ จํานวน 2 เครื่อง 0.00 0.00 0

เครื่องถายเอกสาร ติจิตอลขาว-ดํา 95,000.00 0.00 0

32



0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

22,000.00 0.00 0 %

0.00 7,800.00 0 %

1,400,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

5,800.00 0.00 -100 %

295,622.22 0.00 0 %

1,855,722.22 7,800.00

0.00 0.00 -100 %

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาติดต้ังระบบไฟฟาและอุปกรณ ซึ่งเปนการติดต้ังครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพรอมการกอสรางหรือ
ภายหลังการกอสราง

โครงการติดตั้งระบบอินเตอรเน็ตสํานักงานเทศบาล
ตําบลกระบี่นอย

0.00 500,000.00 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 2,940.00 5,800.00 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 211,675.13 0.00 0

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 0.00 32,000.00 0

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 0.00 0.00 0

ระบบคอมพิวเตอรที่ใชสําหรับการบริการ ดานงาน
ทะเบียน

0.00 0.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 22,980.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 496,565.13 274,600.00 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

หมอตมน้ํารอนไฟฟา 0.00 10,000.00 0

กลองถายรูประบบดิจิตอล 26,090.00 0.00 0

กลองวีดีโอ 24,900.00 0.00 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

33



0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

1,855,722.22 7,800.00

25,000.00 25,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

25,000.00 25,000.00

25,000.00 25,000.00

13,396,728.25 12,572,694.53

519,405.00 333,060.00 4.41 %

5,850.00 0.00 0 %

0.00 18,000.00 0 %

370,520.00 391,320.00 4.21 %

895,775.00 742,380.00

895,775.00 742,380.00

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 789,222.00 1,310,500.00 1,366,600

รวมงบบุคลากร 789,222.00 1,310,500.00 1,366,600

เงินประจําตําแหนง 0.00 18,000.00 18,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 180,862.00 430,000.00 448,100

เงินเดือนพนักงาน 554,360.00 862,500.00 900,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 54,000.00 0.00 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไป 11,070,302.60 14,315,200.00 13,657,700

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมรายจายอื่น 25,000.00 25,000.00 25,000

รวมงบรายจายอื่น 25,000.00 25,000.00 25,000

รายจายอื่น 25,000.00 25,000.00 0

คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือ
พัฒนาระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหา หรือ
ปรับปรุงครุภัณฑที่ดินและหรือสิ่งกอสราง

0.00 0.00 25,000

งบรายจายอื่น

รายจายอื่น

รวมงบลงทุน 594,065.13 774,600.00 0

โครงการปรับปรุงหองสํานักทะเบียนทองถิ่นเทศบาล
ตําบลกระบี่นอย

97,500.00 0.00 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 97,500.00 500,000.00 0

34



0.00 6,080.00 0 %

50,000.00 42,000.00 16.67 %

0.00 0.00 0 %

50,000.00 48,080.00

40,000.00 8,390.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

101,790.00 24,260.00 0 %

25,750.00 7,484.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

167,540.00 40,134.00

217,540.00 88,214.00

โครงการเทศบาลตําบลกระบี่นอยพบประชาชน 0.00 100,000.00 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

โครงการจัดทําประชาคมหมูบานเพื่อจัดทําแผนชุมชน
และแผนพัฒนาสามป

85,949.00 0.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รวมงบดําเนินงาน 176,449.00 282,000.00 224,000

งบลงทุน

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อการจัดทํา
แผนพัฒนาของเทศบาลตําบลกระบี่นอย

0.00 0.00 50,000

รวมคาใชสอย 110,449.00 180,000.00 110,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 7,960.00 40,000.00 40,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 16,540.00 40,000.00 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 10,000.00 10,000

รวมคาตอบแทน 66,000.00 102,000.00 114,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 20,000.00 20,000

คาเชาบาน 66,000.00 72,000.00 84,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

35



0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

1,113,315.00 830,594.00

1,856,798.00 1,923,420.00 17.58 %

68,510.00 68,700.00 63.39 %

80,700.00 83,700.00 0 %

949,855.00 1,022,113.00 16.89 %

116,217.00 102,627.00 -2.08 %

3,072,080.00 3,200,560.00

3,072,080.00 3,200,560.00

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,657,345.00 4,422,400.00 5,172,500

รวมงบบุคลากร 2,657,345.00 4,422,400.00 5,172,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 794,839.00 1,275,400.00 1,490,800

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 105,056.00 159,000.00 155,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 67,200.00 67,200.00 109,800

เงินประจําตําแหนง 67,200.00 103,200.00 103,200

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,623,050.00 2,817,600.00 3,313,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 32,720.00 10,700.00 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 998,391.00 1,603,200.00 1,590,600

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 2,940.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 32,720.00 10,700.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 22,980.00 0.00 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องเสียงแบบเคลื่อนที่ 6,800.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงานปรับสูง-ตํ่าไดมีพนักพิง 0.00 3,700.00 0

โตะสํานักงานขนาด 5 ฟุต 0.00 7,000.00 0

36



13,650.00 110,750.00 66.67 %

40,740.00 20,160.00 0 %

119,500.00 78,000.00 68 %

44,997.00 53,590.00 33.33 %

218,887.00 262,500.00

73,440.00 59,680.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

26,030.00 51,219.00 25 %

0.00 0.00 67.48 %

4,799.00 14,846.36 -37.5 %

104,269.00 125,745.36

66,955.00 25,385.00 -14.29 %

0.00 27,118.00 -25.13 %

12,960.00 69,980.00 -14.29 %

79,915.00 122,483.00

403,071.00 510,728.36รวมงบดําเนินงาน 392,616.80 1,170,400.00 1,229,300

วัสดุคอมพิวเตอร 37,660.00 70,000.00 60,000

รวมคาวัสดุ 86,769.80 220,000.00 179,900

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0.00 80,000.00 59,900

รวมคาใชสอย 123,655.00 590,400.00 501,400

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,109.80 70,000.00 60,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพยสิน 1,575.00 90,400.00 151,400

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 8,936.00 160,000.00 100,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 47,044.00 120,000.00 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 66,100.00 220,000.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 100,000

รวมคาตอบแทน 182,192.00 360,000.00 548,000

คาใชสอย

คาเชาบาน 141,500.00 100,000.00 168,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,042.00 60,000.00 80,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

20,650.00 150,000.00 250,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 50,000.00 50,000

37



11,400.00 16,500.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

16,900.00 0.00 0 %

0.00 0.00 1,100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -42.86 %

0.00 0.00 -100 %

10,500.00 0.00 0 %

7,500.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

โตะสํานักงาน ขนาด 4 ฟุต 0.00 0.00 18,000

โตะสํานักงาน ขนาด 5 ฟุต 0.00 0.00 7,000

โตะทํางานขนาด 5 ฟุต จํานวน 1 ตัว 0.00 0.00 0

โตะสํานักงาน 0.00 7,000.00 0

โตะทํางาน 4 ฟุต 0.00 35,000.00 0

โตะทํางาน ขนาด 120x60x76 cm 0.00 0.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน (มอก.) 0.00 38,500.00 22,000

ตู 2 บาน แบบเลื่อน(กระจก)ขนาด 4 ฟุต 0.00 34,400.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร 0.00 22,000.00 0

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 0.00 100,000.00 0

ตู 2 บาน แบบเลื่อน กระจก 0.00 0.00 8,600

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-ตํ่าได มีพนักพิง มีทาวแขน 0.00 3,700.00 0

เกาอี้สําหรับรับแขก 0.00 0.00 3,600

เกาอี้สํานักงาน 0.00 3,700.00 44,400

เกาอี้ สําหรับรับแขก แบบขาเหล็ก 0.00 0.00 3,000

เกาอี้ทํางานพนักพิงสูง มีทาวแขน ปรับเอน ปรับสูงต่ํา
ได

0.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง – ตํ่าได 4,440.00 0.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน (มอก.) 11,200.00 0.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 0.00 0.00 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

งบลงทุน

38



0.00 785,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 15,600.00 0 %

0.00 16,900.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -67.67 %

57,360.00 0.00 0 %

103,660.00 834,000.00

103,660.00 834,000.00

3,578,811.00 4,545,288.36

18,088,854.25 17,948,576.89

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานบริหารงานคลัง 3,094,121.80 5,932,300.00 6,604,900

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 15,162,815.40 21,850,700.00 21,853,200

รวมคาครุภัณฑ 44,160.00 339,500.00 203,100

รวมงบลงทุน 44,160.00 339,500.00 203,100

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800VA 0.00 23,200.00 7,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 28,520.00 0.00 0

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเชอร หรือชนิด 
LED ขาวดํา

0.00 0.00 27,000

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0.00 0.00 30,000

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 0.00 16,000.00 32,000

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา(30หนา/
นาท)ี

0.00 0.00 0

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี 0.00 0.00 0

โทรทัศน แอล อี ดี(LED TV) 0.00 27,000.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

รถจักรยานยนต 0.00 51,000.00 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถยนตสวนกลาง ประเภทรถบรรทุก(ดีเซล) 0.00 0.00 0

39



155,820.00 122,540.00 56.01 %

3,600.00 0.00 0 %

159,420.00 122,540.00

159,420.00 122,540.00

0.00 0.00 0 %

23,400.00 17,550.00 -100 %

23,400.00 17,550.00

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -50 %

0.00 0.00

0.00 7,488.00 0 %

0.00 7,488.00

23,400.00 25,038.00

คาครุภัณฑ

รวมงบดําเนินงาน 9,021.00 78,400.00 45,000

งบลงทุน

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 10,000.00 10,000

รวมคาวัสดุ 0.00 10,000.00 10,000

รวมคาใชสอย 9,021.00 35,000.00 25,000

คาวัสดุ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 4,021.00 20,000.00 10,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 5,000.00 15,000.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 15,000

รวมคาตอบแทน 0.00 33,400.00 10,000

คาใชสอย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 10,000.00 10,000

คาเชาบาน 0.00 23,400.00 0

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 71,296.00 124,800.00 194,700

รวมงบบุคลากร 71,296.00 124,800.00 194,700

เงินเดือนพนักงาน 66,596.00 124,800.00 194,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 4,700.00 0.00 0

40



0.00 23,800.00 0 %

0.00 27,468.00 0 %

0.00 120,000.00 0 %

0.00 171,268.00

0.00 171,268.00

182,820.00 318,846.00

0.00 0.00 66.67 %

0.00 0.00

131,280.00 94,200.00 -77.78 %

1,695.50 0.00 100 %

0.00 16,050.00 0 %

15,103.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 20,000.00 20,000

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลที่สําคัญ 0.00 0.00 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลตางๆ 48,220.00 40,000.00 40,000

โครงการฝกอบรมซอมแผนปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,600.00 50,000.00 100,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 52,680.00 90,000.00 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รวมคาตอบแทน 12,560.00 60,000.00 100,000

คาใชสอย

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

12,560.00 60,000.00 100,000

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 80,317.00 203,200.00 239,700

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 W 0.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต 25 W 0.00 0.00 0

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจําที่ 10 W 0.00 0.00 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

41



148,078.50 110,250.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

18,720.00 0.00 0 %

18,720.00 0.00

166,798.50 110,250.00

4,940.00 0.00 0 %

4,940.00 0.00

4,940.00 0.00

171,738.50 110,250.00

354,558.50 429,096.00

646,392.00 808,466.13 9.2 %

2,000.00 0.00 100 %

13,500.00 18,000.00 0 %

257,180.00 491,160.00 3.13 %คาตอบแทนพนักงานจาง 165,987.00 520,700.00 537,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 38,282.00 0.00 24,000

เงินประจําตําแหนง 0.00 60,000.00 60,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 691,310.00 1,505,000.00 1,643,400

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 232,177.00 508,200.00 564,700

แผนงานการศึกษา

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 151,860.00 305,000.00 325,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 17,800.00 45,000.00 45,000

รวมงบดําเนินงาน 151,860.00 305,000.00 325,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 8,000.00 0.00 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 25,000.00 25,000

คาวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 9,800.00 20,000.00 20,000

รวมคาใชสอย 121,500.00 200,000.00 180,000

42



26,000.00 24,000.00 0 %

945,072.00 1,341,626.13

945,072.00 1,341,626.13

15,540.00 0.00 0 %

36,000.00 36,000.00 -28.57 %

15,035.00 41,200.00 0 %

66,575.00 77,200.00

18,730.00 8,850.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

17,080.00 16,900.00 -25 %

1,754.80 21,734.00 -40 %

37,564.80 47,484.00

64,042.00 69,045.00 -14.29 %

75,410.00 79,003.00 -10 %

139,452.00 148,048.00

243,591.80 272,732.00

รวมคาวัสดุ 126,829.00 170,000.00 150,000

รวมงบดําเนินงาน 276,471.00 634,000.00 510,000

วัสดุสํานักงาน 54,509.00 70,000.00 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร 72,320.00 100,000.00 90,000

รวมคาใชสอย 93,095.00 290,000.00 210,000

คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 21,395.00 120,000.00 90,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,200.00 50,000.00 30,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 90,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 65,500.00 120,000.00 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 22,947.00 60,000.00 60,000

รวมคาตอบแทน 56,547.00 174,000.00 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 30,000.00 30,000

คาเชาบาน 33,600.00 84,000.00 60,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 938,886.00 2,109,700.00 2,288,400

รวมงบบุคลากร 938,886.00 2,109,700.00 2,288,400

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 43,307.00 24,000.00 24,000

43



5,000.00 0.00 0 %

0.00 5,400.00 0 %

0.00 2,800.00 0 %

3,500.00 0.00 0 %

5,000.00 0.00 0 %

4,800.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

12,000.00 0.00 0 %

5,800.00 5,700.00 0 %เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 1,470.00 0.00 0

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network 
จํานวน 1 เครื่อง

0.00 0.00 0

โตะสีขาว ขาพับ 0.00 19,000.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ตูเก็บเอกสาร แบบ 40 ชอง 0.00 13,600.00 0

โตะทํางาน 0.00 11,000.00 0

ตูกระจกบานเลื่อน แบบ 2 บาน 0.00 6,500.00 0

ตูเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0.00 11,000.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสารแบบ 40 ชอง 0.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-ตํ่าได มีพนักพิง 0.00 4,200.00 0

โตะทํางาน ขนาดยาว 120 เซนติเมตร  กวาง 60 
เซนติเมตร

0.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง – ตํ่าได มีพนักพิง 0.00 0.00 0

โตะทํางาน จํานวน 1 ตัว 0.00 0.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-ตํ่าได มีพนักพิง 0.00 0.00 0

ครุภัณฑสํานักงาน

โตะทํางาน ขนาดยาว 150 เซนติเมตร  กวาง 80 
เซนติเมตร จํานวน 1 ตัว

0.00 0.00 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

44



16,000.00 15,900.00 100 %

0.00 0.00 100 %

5,680.00 0.00 0 %

57,780.00 29,800.00

57,780.00 29,800.00

1,246,443.80 1,644,158.13

2,611,730.00 3,696,596.00 0.85 %

260,400.00 67,200.00 -10 %

0.00 193,200.00 -10 %

1,769,608.00 2,144,209.00 24.52 %

136,806.00 177,700.00 -3.45 %

4,778,544.00 6,278,905.00

4,778,544.00 6,278,905.00

28,980.00 0.00 0 %

0.00 17,390.00 98.02 %

28,980.00 17,390.00รวมคาตอบแทน 0.00 50,100.00 60,000

คาใชสอย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 40,000.00 40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 10,100.00 20,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,581,673.00 6,956,400.00 7,460,100

รวมงบบุคลากร 3,581,673.00 6,956,400.00 7,460,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,238,243.00 2,190,000.00 2,727,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 93,000.00 200,000.00 193,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 234,094.00 300,000.00 270,000

เงินวิทยฐานะ 0.00 300,000.00 270,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,016,336.00 3,966,400.00 4,000,000

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 18,640.00 65,300.00 18,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,233,997.00 2,809,000.00 2,816,900

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 5,680.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 18,640.00 65,300.00 18,500

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 11,490.00 0.00 16,000

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0.00 0.00 2,500

45



208,791.00 170,845.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

24,500.00 0.00 0 %

153,998.00 72,945.00 0 %

99,600.00 119,770.00 -25 %

32,955.00 28,340.00 -16.67 %

99,000.00 120,000.00 -25 %

199,000.00 184,550.00 0 %

0.00 5,950.00 -60 %

0.00 16,830.00 -100 %

0.00 14,830.00 -100 %

249,967.00 299,980.00 25 %

2,222,103.00 2,647,745.00 4.02 %

โครงการวันเด็กแหงชาติ 260,685.00 200,000.00 250,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 1,129,113.92 2,759,000.00 2,869,938

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนของศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก

0.00 20,000.00 0

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนโรงเรียนในสังกัด 0.00 20,000.00 0

โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาโดย
หนวยงานตนสังกัด

0.00 20,000.00 8,000

92,400.00โครงการทัศนะศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

200,000.00 200,000

โครงการจัดกิจกรรมวันไหวครู 34,715.00 30,000.00 25,000

โครงการทัศนะศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของ
โรงเรียน

63,300.00 200,000.00 150,000

โครงการเขารวมแขงขันทักษะทางวิชาการ 8,800.00 200,000.00 150,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 73,058.00 300,000.00 300,000

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กและโรงเรียนบานกระบี่นอย

19,946.00 0.00 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 403,016.00 500,000.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 550,000

46



0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 39,700.00 -48.57 %

3,289,914.00 3,721,485.00

58,402.00 47,399.00 0 %

66,837.00 51,205.00 0 %

2,016,943.88 2,077,645.36 6.06 %

0.00 3,000.00 -50 %

27,340.00 40,000.00 -40 %

2,169,522.88 2,219,249.36

152,803.97 153,639.84 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

18,250.99 10,785.60 0 %

171,054.96 164,425.44

5,659,471.84 6,122,549.80

งบลงทุน

รวมคาสาธารณูปโภค 106,915.42 260,000.00 260,000

รวมงบดําเนินงาน 4,363,153.94 7,365,600.00 7,484,350

คาบริการโทรศัพท 0.00 10,000.00 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 6,516.30 30,000.00 30,000

คาไฟฟา 93,492.12 200,000.00 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,907.00 20,000.00 20,000

รวมคาวัสดุ 2,171,204.60 2,466,500.00 2,559,412

คาสาธารณูปโภค

วัสดุการเกษตร 0.00 10,000.00 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 100,000.00 60,000

วัสดุงานบานงานครัว 64,834.00 40,000.00 40,000

คาอาหารเสริม (นม) 2,063,905.60 2,276,500.00 2,414,412

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 42,465.00 40,000.00 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 140,000.00 72,000

รวมคาใชสอย 2,085,033.92 4,589,000.00 4,604,938

โครงการอบรมใหความรูแกผูปกครองนักเรียนของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

0.00 0.00 15,000

โครงการอบรมใหความรูแกผูปกครองนักเรียนโรงเรียน
ในสังกัด

0.00 0.00 15,000

47



11,400.00 0.00 0 %

7,000.00 3,500.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 7,500.00 0 %

28,000.00 0.00 0 %

21,750.00 0.00 0 %

4,800.00 2,400.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 52,800.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

39,800.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

12,000.00 0.00 0 %

0.00 79,500.00 0 %

0.00 15,500.00 0 %

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไม
นอยกวา 18.5 นิ้ว)

0.00 0.00 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0.00 0.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network 0.00 0.00 0

เครื่องตัดหญา 0.00 0.00 9,500

ผามานพรอมอุปกรณ 0.00 18,000.00 0

พัดลมติดฝาผนัง 0.00 30,000.00 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว

โตะ-เกาอี้ นักเรียน 0.00 0.00 0

โตะวางเครื่องปริ้นเตอร 0.00 6,000.00 0

เครื่องถายเอกสาร 0.00 100,000.00 0

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ 0.00 15,000.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-ตํ่าไดมีพนักพิง มีทาวแขน 0.00 14,800.00 0

เครื่องปรับอากาศ 43,900.00 0.00 0

โตะ – เกาอี้ สําหรับรับประทานอาหารเด็ก 0.00 0.00 0

โตะ - เกาอี้นักเรียนอนุบาล 27,000.00 0.00 0

โตะคอมพิวเตอร ขนาด 80x60x75 เซนติเมตร 0.00 0.00 0

 ตู เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน มอก. 33,600.00 0.00 0

โตะทํางาน 0.00 0.00 0

ครุภัณฑสํานักงาน

คาครุภัณฑ

48



56,000.00 0.00 0 %

15,400.00 0.00 0 %

196,150.00 161,200.00

0.00 147,000.00 0 %

0.00 147,000.00 0 %

251,000.00 0.00 0 %

340,643.00 0.00 0 %

0.00 1,300,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 496,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางเสาธงชาติโรงเรียนเทศบาล 1 บาน
กระบี่นอย

0.00 0.00 85,000

โครงการกอสรางอาคารเรียนชั้นเดียว โรงเรียนเทศบาล
 1 บานกระบี่นอย

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงคและปรับภูมิทัศน 0.00 452,000.00 0

โครงการกอสรางปายชื่อโรงเรียน 0.00 0.00 0

โครงการกอสรางหลังคาโคงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0.00 1,483,000.00 0

โครงการกอสรางหลังคาทางเดินเชื่อมระหวาง
อาคารเรียน

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางหองน้ํา-หองสวมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์เรียง

0.00 0.00 0

ติดต้ังกลองโทรทัศนวงจรปดสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดโพธิ์เรียง จํานวน 1 ชุด

0.00 0.00 0

อาคารตาง ๆ

คาติดต้ังระบบไฟฟาและอุปกรณ ซึ่งเปนการติดต้ังครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพรอมการกอสรางหรือติดต้ังกลองโทรทัศนวงจรปดสําหรับโรงเรียนเทศบาล 

1 บานกระบี่นอย จํานวน 1 ชุด
0.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 138,900.00 183,800.00 9,500

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 34,400.00 0.00 0

ครุภัณฑอื่น

บานแฝดปนปายกระดานลื่นชุดเครื่องเลนสนาม 0.00 0.00 0

49



0.00 0.00 0 %

99,256.00 0.00 0 %

190,000.00 87,186.21 -25 %

880,899.00 2,177,186.21

1,077,049.00 2,338,386.21

3,216,100.00 3,267,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

3,216,100.00 3,267,000.00

3,216,100.00 3,267,000.00

14,731,164.84 18,006,841.01

15,977,608.64 19,650,999.14

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 12,074,726.94 20,010,400.00 19,263,450

รวมแผนงานการศึกษา 13,308,723.94 22,819,400.00 22,080,350

รวมเงินอุดหนุน 3,266,000.00 3,369,600.00 4,074,500

รวมงบเงินอุดหนุน 3,266,000.00 3,369,600.00 4,074,500

โครงการติดตั้งมาตรและวางทอประปาโรงเรียน
เทศบาล1 บานกระบี่นอย

0.00 0.00 74,500

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน 0.00 0.00 3,600,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,266,000.00 3,369,600.00 0

โครงการกอสรางระบบจําหนายไฟฟาโรงเรียนเทศบาล
 1 บานกระบี่นอย

0.00 0.00 400,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 725,000.00 2,135,000.00 235,000

รวมงบลงทุน 863,900.00 2,318,800.00 244,500

361,000.00โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียนและอาคาร
ประกอบ

200,000.00 150,000

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธิ์เรียง

364,000.00 0.00 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนรอบบริเวณศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดโพธิ์เรียง

0.00 0.00 0

50



272,020.00 283,000.00 15.61 %

0.00 0.00 0 %

0.00 301,816.00 31.74 %

0.00 31,548.00 0 %

272,020.00 616,364.00

272,020.00 616,364.00

0.00 29,980.00 0 %

27,000.00 36,000.00 -22.22 %

0.00 0.00 -50 %

27,000.00 65,980.00

13,000.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 36,070.00 -100 %

0.00 0.00 -50 %

64,090.40 31,412.50 -50 %โครงการกระบี่เมืองสะอาด 152,530.00 100,000.00 50,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 100,000.00 50,000

 โครงการรณรงคและปองกันควบคุมโรคพิษสุนัขบา 0.00 60,000.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 250,000.00 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 80,000.00 40,000

รวมคาตอบแทน 0.00 248,000.00 184,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 60,000.00 60,000

คาเชาบาน 0.00 108,000.00 84,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 232,943.23 1,850,300.00 2,232,400

รวมงบบุคลากร 232,943.23 1,850,300.00 2,232,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 683,100.00 899,900

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 48,000.00 48,000

เงินเดือนพนักงาน 232,943.23 1,059,200.00 1,224,500

เงินประจําตําแหนง 0.00 60,000.00 60,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

51



0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -50 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -70 %

77,090.40 67,482.50

0.00 0.00 -12.5 %

93,410.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -70 %

0.00 0.00 -50 %

0.00 0.00 -30 %วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 100,000.00 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 200,000.00 60,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0.00 100,000.00 50,000

วัสดุสํานักงาน 0.00 80,000.00 70,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0.00 50,000.00 50,000

รวมคาใชสอย 152,530.00 910,000.00 615,000

คาวัสดุ

โครงการสิ่งแวดลอมศึกษาเพื่อการพัฒนาที่ยังยื่น 0.00 30,000.00 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 200,000.00 60,000

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยเด็ก 0.00 0.00 20,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บา ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจา
ลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี

0.00 0.00 45,000

โครงการยกระดับมาตรฐานการใหบริการออก
ใบอนุญาตกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

0.00 30,000.00 0

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมในการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

0.00 60,000.00 30,000

โครงการธนาคารขยะ 0.00 80,000.00 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลอาหารในโรงเรียนและ
ชุมชน

0.00 0.00 170,000

โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีน 0.00 0.00 40,000

52



93,410.00 0.00

197,500.40 133,462.50

0.00 0.00 -73.57 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 78,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงาน 11,490.00 64,000.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ตูเย็น 0.00 15,000.00 0

เครื่องพนหมอกควันขนาดเล็กชนิดสะพายไหล 80,000.00 0.00 0

เครื่องพนสารเคมีกําจัดยุง ชนิด ULV 0.00 0.00 0

โตะสํานักงาน 6,500.00 28,000.00 0

ครุภัณฑการเกษตร

โตะสํานักงาน ขนาด 5 ฟุต 0.00 7,000.00 0

ตูบานเลื่อนกระจก 0.00 6,000.00 0

ตูเอกสารบานโลง ๔ ช้ัน 0.00 13,000.00 0

ตู ๔ ลิ้นชัก 0.00 6,000.00 0

ตูเก็บแบบฟอรม ๑๕ ลิ้นชัก 0.00 6,500.00 0

เกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-ตํ่าได มีผนักพิง 3,800.00 3,700.00 0

ชั้นวางแฟม ๔๐ ชอง 0.00 6,500.00 0

เกาอี้สํานักงาน 0.00 14,000.00 3,700

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 152,530.00 1,688,000.00 1,099,000

งบลงทุน

รวมคาวัสดุ 0.00 530,000.00 300,000

53



0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 78,000.00

0.00 78,000.00

20,000.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

75,000.00 0.00 0 %

95,000.00 20,000.00

95,000.00 20,000.00

564,520.40 847,826.50

564,520.40 847,826.50

943,846.00 513,885.00 12.44 %

74,630.00 67,515.00 0 %

เงินเดือนพนักงาน 779,011.00 841,988.00 946,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 48,798.00 67,200.00 67,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 606,233.23 3,758,000.00 3,355,100

รวมแผนงานสาธารณสุข 606,233.23 3,758,000.00 3,355,100

รวมเงินอุดหนุน 117,500.00 20,000.00 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 117,500.00 20,000.00 20,000

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติด TO
 BE NUMBER ONE

0.00 0.00 20,000

เงินอุดหนุนเอกชน 97,500.00 0.00 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 20,000.00 20,000.00 0

รวมงบลงทุน 103,260.00 199,700.00 3,700

งบเงินอุดหนุน

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0.00 8,400.00 0

รวมคาครุภัณฑ 103,260.00 199,700.00 3,700

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด 
network  แบบที่ ๑

0.00 15,800.00 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 1,470.00 5,800.00 0

54



67,200.00 67,200.00 0 %

1,206,502.00 783,054.00 7.31 %

166,501.00 91,085.00 6.92 %

2,458,679.00 1,522,739.00

2,458,679.00 1,522,739.00

0.00 0.00 0 %

38,640.00 43,680.00 0 %

30,800.00 28,800.00 0 %

8,000.00 25,000.00 0 %

77,440.00 97,480.00

64,400.00 20,180.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

21,796.00 12,211.80 20 %

6,270.00 36,679.00 -40 %

92,466.00 69,070.80รวมคาใชสอย 80,252.00 230,000.00 190,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 33,812.00 50,000.00 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 11,210.00 100,000.00 60,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 70,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 35,230.00 80,000.00 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 14,000.00 30,000.00 30,000

รวมคาตอบแทน 38,000.00 176,000.00 176,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 60,000.00 60,000

คาเชาบาน 24,000.00 36,000.00 36,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

0.00 50,000.00 50,000

รวมงบบุคลากร 2,350,625.00 1,987,400.00 2,164,300

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 193,505.00 104,100.00 111,300

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,350,625.00 1,987,400.00 2,164,300

เงินประจําตําแหนง 50,260.00 85,200.00 85,200

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,279,051.00 888,912.00 953,900

55



27,270.00 34,272.00 -12.5 %

0.00 0.00 0 %

69,330.00 78,645.00 12.5 %

96,600.00 112,917.00

266,506.00 279,467.80

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 5,500.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 22,800.00 0 %

คอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 30,580.00 0.00 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1KVA 0.00 0.00 0

โตะเหล็ก 5 ฟุต 0.00 21,900.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ตูเอกสาร 15 ลิ้นชัก 0.00 4,700.00 0

โตะทํางาน ขนาด 5 ฟุต 0.00 42,000.00 0

ชุดสํานักงานเขามุม 0.00 7,800.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 0.00 0.00 5,500

เกาอี้ทํางาน ปรับสูง-ต่ําได มีพนักพิง มีเทาแขน 0.00 33,300.00 0

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 0.00 100,000.00 0

เกาอี้แถว 4 ที่นั่ง 0.00 3,800.00 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 235,745.20 571,000.00 531,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 37,625.00 80,000.00 90,000

รวมคาวัสดุ 117,493.20 165,000.00 165,000

วัสดุสํานักงาน 79,868.20 80,000.00 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 5,000.00 5,000

คาวัสดุ

56



0.00 8,400.00 0 %

0.00 4,300.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

24,900.00 0.00 0 %

24,900.00 41,000.00

24,900.00 41,000.00

2,750,085.00 1,843,206.80

0.00 495,880.00 4.99 %

0.00 0.00 -100 %

362,160.00 713,044.00 4.15 %

60,000.00 110,116.00 -1.35 %

422,160.00 1,319,040.00

422,160.00 1,319,040.00

คาตอบแทน

รวมงบบุคลากร 414,328.00 1,838,800.00 1,891,100

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 57,000.00 118,800.00 117,200

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 414,328.00 1,838,800.00 1,891,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 3,000.00 24,000.00 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 354,328.00 800,000.00 833,200

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 896,000.00 940,700

งานไฟฟาถนน

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 59,110.00 235,300.00 5,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,645,480.20 2,793,700.00 2,700,800

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 5,100.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 59,110.00 235,300.00 5,500

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 0.00 16,000.00 0

เครื่องสํารองไฟฟา  ขนาด 800 VA 5,840.00 5,800.00 0

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุคสําหรับงานประมวลผล 17,590.00 0.00 0

เครื่องพิมพชนิดฉีดหมึก(Inkjet Print) สําหรับ
กระดาษขนาด A3

0.00 0.00 0

เครื่องพิมพชนิดฉีดหมึก(Injet Print) 0.00 0.00 0

57



36,540.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

36,540.00 0.00

32,677.30 6,932.53 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 4,535.00 0 %

0.00 824,733.42 93.05 %

32,677.30 836,200.95

0.00 0.00 -100 %

89,597.00 178,795.00 0 %

107,972.00 189,272.00 -22.48 %

0.00 4,500.00 48.37 %

0.00 28,336.80 -37.5 %

0.00 0.00 77.94 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 36.24 %

วัสดุสํารวจ 0.00 20,000.00 20,000

วัสดุอื่น 10,308.00 36,700.00 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0.00 80,000.00 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 36,130.00 28,100.00 50,000

วัสดุกอสราง 212,867.00 258,000.00 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 33,700.00 50,000

วัสดุสํานักงาน 0.00 30,000.00 0

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 184,470.00 200,000.00 200,000

รวมคาใชสอย 13,715.26 626,200.00 1,060,000

คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 60,000.00 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 466,200.00 900,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 13,715.26 100,000.00 0

เงินชวยเหลือบุตร 0.00 30,000.00 0

รวมคาตอบแทน 0.00 116,000.00 106,000

คาเชาบาน 0.00 36,000.00 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 50,000.00 50,000

58



197,569.00 400,903.80

77,053.36 55,406.02 0 %

77,053.36 55,406.02

343,839.66 1,292,510.77

23,500.00 0.00 0 %

32,500.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

56,000.00 0.00

0.00 729,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %โครงการกอสรางถนนสาย  บานเขาตั้ง – บานโพธ์ิเรียง
 ตอนที่ 2 (MOC)  

1,840,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางศาลาอเนกประสงค หมูที่ 12 0.00 0.00 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

อาคารตาง ๆ

เทปวัดระยะ 5,000.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 40,000.00 0.00 0

ครุภัณฑสํารวจ

ลอวัดระยะ 25,000.00 0.00 0

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องเลื่อยโซยนต 10,000.00 0.00 0

เครื่องสูบน้ําบาดาล 1.5 แรงมา (Hp) 0.00 0.00 0

เครื่องสูบน้ําบาดาล 2 แรงมา (Hp.) 0.00 0.00 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑการเกษตร

รวมงบดําเนินงาน 546,401.52 1,528,700.00 1,886,000

งบลงทุน

คาไฟฟา 88,911.26 100,000.00 100,000

รวมคาสาธารณูปโภค 88,911.26 100,000.00 100,000

รวมคาวัสดุ 443,775.00 686,500.00 620,000

คาสาธารณูปโภค

59



5,330,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

709,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

1,934,721.00 0.00 0 %

570,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยทับหัว
กา หมูที่ 5

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางสายคลองบางเตย 
หมูที่  6

661,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางสาย ซอยถ้ําเสือ 2 
หมูที่ 1

985,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายรวมใจพัฒนาบาน
คลองเนียง หมูที่ 12 (MOC)

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนสาย ดีแทค- คลองเนียงหมูที่  12
 (MOC)

1,358,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายซอยหลูกุล – กระบี่
ใหญ (หลังสถาบันการพลศึกษาวิทยาเขตกระบี่) 
(ชวงที่ 1) หมูที่ 11 (MOC)

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนา
มัสยิดคลองเนียง หมูที่ 12

308,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางทอเหลี่ยม ถนนสายควนเคียนหมูที่ 13 675,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมสาย ซอยแกว
พัฒนาทาใต ชวงที่ 2 หมูที่ 2

1,305,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยคลอง
เนียง 1 หมูที่  12 

242,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายบานทุงพะยอม – 
บานนาตีน หมูที่ 9 – หมูที่ 13 (MOC) 

0.00 0.00 0

60



207,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

1,150,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 697,500.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %โครงการกอสรางถนนลาดยางสายโคกขี้เหล็ก หมูที่ 4 0.00 1,390,100.00 0

โครงการกอสรางถนนลาดยาง สายในบาน หมูที่ 13 0.00 820,000.00 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางถนนสายปาตุงหลิ้ง 
หมูที่ 12

0.00 500,000.00 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอยถ้ําเสือซิตี้โฮม 
หมูที่ 11

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนน คสล.พรอมคูระบายน้ํา ซอยหลู
กุล หมูที่ 11

0.00 583,200.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยคลอง
รั้วหมูที่ 11

779,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางขยายผิวจราจรถนน คสล. สายกระบี่
ใหญ –  บางขนุน หมูที่ 11

0.00 488,000.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเกาะ
ยาง หมูที่  8

583,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยขาง
โรงเรียนน้ําจานหมูที่  2

266,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางทอเหลี่ยม คลองนิล หมูที่ 9 0.00 0.00 0

โครงการซอมแซมถนนลาดยางสายชุมชนบานไร
หมูที่ 11

201,000.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยกระจาง
แสงหมูที่ 2

0.00 0.00 0

โครงการซอมแซมถนนลาดยางซอยบานตีนกลาง หมูที่
 3

1,445,000.00 0.00 0

61



0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 2,917,886.00 -100 %

0.00 2,573,550.00 0 %

0.00 1,132,000.00 -100 %

0.00 920,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายนาหนองพันทัน 
หมูที่ 9

0.00 196,200.00 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายไสกลวย หมูที่ 13 0.00 109,700.00 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายตนเทียม – บนไร 
หมูที่ 7

0.00 119,700.00 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายนาตีน – โคกยูง 
หมูที่ 13

0.00 69,700.00 0

โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยม คสล. ซอยคลอง
แพรกซาย หมูที่ 13

0.00 0.00 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายเกาะยาง หมูที่ 8 0.00 17,000.00 0

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายวัดสุวรรณธาราราม -
 บานเขาตั้ง หมูที่ 8 - หมูที่ 9 (MOC) 

0.00 1,790,800.00 0

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายบานทุงพะยอม-
บานนาตีน หมูที่ 13-หมูที่ 9 ชวงที่ 2 (MOC)

0.00 0.00 0

โครงการกอสรางถนนสายบานเขาต้ัง หมูที่ 8 - บาน
โพธิ์เรียง หมูที่ 7 ต. กระบี่นอย อ. เมือง จ. กระบี่ 
(ชวงที่3) (MOC)

0.00 0.00 4,221,700

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสาย DTAC- บานคลอง
เนียง หมูที่ 12- หมูที่ 6 (ชวงที่2) (MOC)

0.00 581,300.00 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางสายตนเทียม - บานบน
ไร หมูที่ 7

0.00 1,236,400.00 0

62



0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,909,100.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

995,600.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

10,896,321.00 10,879,036.00

10,952,321.00 10,879,036.00

296,040.24 313,793.87 -100 %

0.00 0.00 100 %

เงินอุดหนุนสวนราชการ 819,821.87 1,038,100.00 0

โครงการขยายเขตไฟฟาสายโคกขี้เหล็ก หมูที่ 3 0.00 0.00 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 12,900,750.00 8,424,100.00 7,145,700

รวมงบลงทุน 12,940,750.00 8,424,100.00 7,145,700

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินสิ่งกอสราง 706,750.00 0.00 0

โครงการปรับปรุงเตาเผาศพไรมลพิษวัดโพธิ์เรียง 854,000.00 0.00 0

เงินชดเชยคางานกอสราง (คา K) 0.00 0.00 100,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการถมดินเพื่อเตรียมการกอสรางสํานักงาน
เทศบาลตําบลกระบี่นอย

562,000.00 0.00 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจายน้ําประปาบาดาล 
หมูที่ 4 บานหวางคลองแขก

130,000.00 0.00 0

โครงการซอมสรางถนนลาดยางสายโลตัส – บาน
คลองเนียง – บานไร หมูที่ 12 – หมูที่ 11

0.00 0.00 0

โครงการซอมสรางถนนลาดยางสายหมูบานทิวเขา 
หมูที่ 11

0.00 500,500.00 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายหลังมิตซูชูเกียรติ์ 
หมูที่ 2

0.00 21,500.00 0

โครงการซอมสรางถนนลาดยางสายบานตีนกลาง - 
โคกยูง หมูที่ 3

0.00 0.00 2,824,000

63



0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

296,040.24 313,793.87

296,040.24 313,793.87

12,014,360.90 13,804,380.64

1,146,000.00 1,095,093.00 6.29 %

152,700.00 143,124.00 -1.11 %

1,298,700.00 1,238,217.00

1,298,700.00 1,238,217.00

68,880.00 143,980.00 0 %

68,880.00 143,980.00

1,544,361.42 1,799,981.28 -100 %

0.00 0.00 100 %รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 600,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 825,048.37 2,400,000.00 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 30,240.00 380,000.00 380,000

รวมคาตอบแทน 30,240.00 380,000.00 380,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,313,316.00 1,269,400.00 1,338,600

รวมงบบุคลากร 1,313,316.00 1,269,400.00 1,338,600

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,162,564.00 1,125,000.00 1,195,800

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 150,752.00 144,400.00 142,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานไฟฟาถนน 14,721,301.39 12,829,700.00 11,407,800

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวมเงินอุดหนุน 819,821.87 1,038,100.00 485,000

รวมงบเงินอุดหนุน 819,821.87 1,038,100.00 485,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายแรงต่ําสายรอด
นัคเรศน 1 หมูที่ 2

0.00 0.00 35,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายแรงสูงพรอมติดตั้ง
หมอแปลงไฟฟาสายโคกกอ หมูที่ 11

0.00 0.00 400,000

64



0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

17,940.00 69,225.00 0 %

1,562,301.42 1,869,206.28

74,000.00 92,400.00 0 %

360,470.10 384,481.80 -25 %

0.00 29,990.00 0 %

434,470.10 506,871.80

2,065,651.52 2,520,058.08

1,465,000.00 0.00 0 %

1,465,000.00 0.00

1,465,000.00 0.00

4,829,351.52 3,758,275.08

19,593,797.42 19,405,862.52

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 20,504,087.76 20,342,800.00 18,997,200

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงบลงทุน 70,590.00 0.00 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,137,306.17 4,719,400.00 4,888,600

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 70,590.00 0.00 0

รวมคาครุภัณฑ 70,590.00 0.00 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 850,416.80 550,000.00 450,000

รวมงบดําเนินงาน 1,753,400.17 3,450,000.00 3,550,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 749,976.80 400,000.00 300,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,440.00 50,000.00 50,000

คาวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 80,000.00 100,000.00 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 47,695.00 100,000.00 100,000

รวมคาใชสอย 872,743.37 2,520,000.00 2,720,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 20,000.00 20,000

คาจางเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 2,000,000

65



487,060.00 501,194.00 7.16 %

393,480.00 413,280.00 5.02 %

880,540.00 914,474.00

880,540.00 914,474.00

7,560.00 10,000.00 0 %

3,000.00 36,000.00 0 %

12,180.00 19,300.00 -28.57 %

22,740.00 65,300.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

22,740.00 65,300.00

903,280.00 979,774.00

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 15,950.00 104,000.00 96,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 804,936.00 1,076,000.00 1,128,300

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,040.00 20,000.00 20,000

รวมคาใชสอย 10,670.00 20,000.00 20,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 9,630.00 0.00 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รวมคาตอบแทน 5,280.00 84,000.00 76,000

คาใชสอย

คาเชาบาน 0.00 36,000.00 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,280.00 28,000.00 20,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 20,000.00 20,000

รวมงบบุคลากร 788,986.00 972,000.00 1,032,300

งบดําเนินงาน

คาตอบแทนพนักงานจาง 357,000.00 434,000.00 455,800

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 788,986.00 972,000.00 1,032,300

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 431,986.00 538,000.00 576,500

66



0.00 0.00 0 %

29,748.00 69,405.00 0 %

0.00 0.00 0 %

20,000.00 13,610.00 0 %

340,000.00 349,516.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

69,670.00 13,380.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -28.57 %

459,418.00 445,911.00

459,418.00 445,911.00

รวมคาใชสอย 514,082.00 327,400.00 250,000

รวมงบดําเนินงาน 514,082.00 327,400.00 250,000

โครงการสงเสริมอาชีพการเกษตรตามแนวคิด
เศรษฐกิจพอเพียง

0.00 40,000.00 40,000

โครงการอบรมสงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุมอาชีพ
ในเขตตําบลกระบี่นอย

0.00 70,000.00 50,000

โครงการศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน 0.00 30,000.00 30,000

โครงการสงเสริมความรูและพัฒนาคุณภาพชีวิตเยาวชน
 สตรี ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาสทางสังคม

0.00 70,000.00 70,000

โครงการจัดตั้งศูนยพัฒนาครอบครัวตําบลกระบี่นอย 0.00 20,000.00 0

โครงการเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุเทศบาลตําบลกระบี่นอย 0.00 60,000.00 60,000

โครงการจัดกิจกรรมวันผูสูงอายุ 350,000.00 37,400.00 0

โครงการสงเสริมและอนุรักษภูมิปญญาไทย (ลิเกปา) 24,770.00 0.00 0

โครงการสงเสริมอาชีพการเกษตรตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0

 โครงการอบรมลูกเสือชาวบานตําบลกระบี่นอย 139,312.00 0.00 0

โครงการอบรมสงเสริมและพัฒนาศักยภาพอาชีพสตรี
ในเขตตําบลกระบี่นอย

0.00 0.00 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

67



0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

16,000.00 0.00 0 %

5,800.00 0.00 0 %

17,000.00 0.00 0 %

38,800.00 0.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

38,800.00 0.00

498,218.00 445,911.00

1,401,498.00 1,425,685.00

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 533,522.00 327,400.00 355,000

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1,338,458.00 1,403,400.00 1,483,300

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 105,000

รวมงบลงทุน 19,440.00 0.00 105,000

อาคารตาง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผูสูงอายุตําบลกระบี่นอย

0.00 0.00 105,000

รวมคาครุภัณฑ 19,440.00 0.00 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 1,470.00 0.00 0

เครื่องพิมพ Multiifunction ชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี 0.00 0.00 0

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 11,490.00 0.00 0

ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อน แบบบานกระจก ขนาด 
1187 x 408 x 878 มม.  ชั้นภายใน 2 ชั้น จํานวน 1 ตู

3,350.00 0.00 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อน แบบบานทึบ ขนาด 
1187 x 408 x 878 มม.  ชั้นภายใน 2 ชั้น

3,130.00 0.00 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

68



202,200.00 207,760.00 0.97 %

202,200.00 207,760.00

202,200.00 207,760.00

2,940.00 0.00 0 %

2,940.00 0.00

46,011.00 12,616.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

4,140.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -60 %

50,151.00 12,616.00

53,091.00 12,616.00

255,291.00 220,376.00

งานกีฬาและนันทนาการ

รวมงบดําเนินงาน 7,271.00 95,000.00 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 204,233.00 311,700.00 268,800

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 25,000.00 10,000

รวมคาใชสอย 7,271.00 85,000.00 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 7,271.00 60,000.00 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 30,000

รวมคาตอบแทน 0.00 10,000.00 10,000

คาใชสอย

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 10,000.00 10,000

รวมงบบุคลากร 196,962.00 216,700.00 218,800

งบดําเนินงาน

คาตอบแทนพนักงานจาง 196,962.00 216,700.00 218,800

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 196,962.00 216,700.00 218,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

69



770,000.00 0.00 -15.1 %

0.00 243,802.00 0 %

465,000.00 541,759.00 -20 %

1,235,000.00 785,561.00

1,235,000.00 785,561.00

390,000.00 0.00 0 %

390,000.00 0.00

390,000.00 0.00

1,625,000.00 785,561.00

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,349,979.00 1,206,700.00 1,000,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน

รวมเงินอุดหนุน 390,000.00 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 390,000.00 0.00 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 390,000.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 959,979.00 1,206,700.00 1,000,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมแขงขันที่หนวยงาน
ภาครัฐหรือเอกชนจัดการแขงขัน

159,980.00 500,000.00 400,000

รวมคาใชสอย 959,979.00 1,206,700.00 1,000,000

โครงการรวมเปนเจาภาพการแขงขันฟุตบอล อบจ.
กระบี่คัพ ตานภัยยาเสพติด ครั้งที่ 15 ประจําป 2560

0.00 0.00 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเทศบาลตําบลกระบี่นอย
เกมสตานภัยยาเสพติด

799,999.00 706,700.00 600,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

งบดําเนินงาน

70



0.00 0.00 0 %

14,600.00 0.00 0 %

49,540.00 59,675.00 -20 %

769,700.00 699,974.04 -28.57 %

99,916.00 99,196.00 -10 %

14,000.00 13,580.00 0 %

23,860.00 25,000.00 0 %

249,599.00 14,766.00 -37.5 %

1,221,215.00 912,191.04

1,221,215.00 912,191.04

15,734.38 0.00 0 %

480,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

495,734.38 0.00

495,734.38 0.00

รวมเงินอุดหนุน 560,000.00 280,000.00 280,000

รวมงบเงินอุดหนุน 560,000.00 280,000.00 280,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0.00 280,000.00 0

โครงการสงเสริมศาสนาและจริยธรรม 0.00 0.00 280,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 20,000.00 0.00 0

เงินอุดหนุนเอกชน 540,000.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาใชสอย 1,244,345.00 970,000.00 720,000

รวมงบดําเนินงาน 1,244,345.00 970,000.00 720,000

โครงการสงเสริมภูมิปญญาทองถิ่น 0.00 25,000.00 25,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 150,950.00 80,000.00 50,000

โครงการสงเสริมกิจกรรมเดือนรอมฎอน
(ถือศีลอด)ของชาวไทยมุสลิม

0.00 15,000.00 15,000

โครงการจัดงานประเพณีเมาวลิดกลางและแขงขัน
ทักษะทางวิชาการตําบลกระบี่นอย

849,945.00 700,000.00 500,000

โครงการวันมาฆบูชารําลึก 100,000.00 100,000.00 90,000

โครงการจัดกิจกรรมเทศกาลวันข้ึนปใหม 50,000.00 50,000.00 40,000

โครงการกิจกรรมประเพณีวันเขาพรรษา 13,500.00 0.00 0

โครงการจัดพิธีเขาสุนัตหมู 79,950.00 0.00 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

71



1,716,949.38 912,191.04

3,597,240.38 1,918,128.04

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 135,000.00 0 %

0.00 135,000.00

0.00 135,000.00

0.00 135,000.00

0.00 135,000.00

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวมงานสงเสริมการเกษตร 29,500.00 50,000.00 50,000

รวมแผนงานการเกษตร 29,500.00 50,000.00 50,000

รวมคาวัสดุ 0.00 20,000.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 29,500.00 50,000.00 50,000

คาวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0.00 20,000.00 20,000

โครงการสงเสริมศูนยถายทอดเทคโนโลยีทางการ
เกษตรตําบลกระบี่นอย

0.00 30,000.00 30,000

รวมคาใชสอย 29,500.00 30,000.00 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเสริมอาชีพการเกษตรตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง

29,500.00 0.00 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 1,804,345.00 1,250,000.00 1,000,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,358,557.00 2,768,400.00 2,268,800

72



0.00 0.00 100 %

0.00 253,352.55 -15.19 %

477,591.00 450,837.00 10.33 %

0.00 12,027,000.00 16.44 %

0.00 2,884,800.00 25 %

232,015.00 229,718.40 121.38 %

397,230.00 416,558.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

64,860.00 0.00 0 %

1,006,638.00 1,064,830.00 4.55 %

29,455.00 33,566.00 11.36 %

2,207,789.00 17,360,661.95

2,207,789.00 17,360,661.95

2,207,789.00 17,360,661.95

2,207,789.00 17,360,661.95

61,785,866.59 79,121,836.04

รวมแผนงานงบกลาง 2,065,487.50 20,499,100.00 29,877,750

รวมทุกแผนงาน 56,606,039.83 94,000,000.00 100,530,400

รวมงบกลาง 2,065,487.50 20,499,100.00 29,877,750

รวมงบกลาง 2,065,487.50 20,499,100.00 29,877,750

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 17,909.50 36,100.00 40,200

รวมงบกลาง 2,065,487.50 20,499,100.00 29,877,750

เงินชวยพิเศษ 0.00 0.00 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
(กบท.)

974,728.00 1,129,200.00 1,180,608

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น
หรือทองที่

0.00 0.00 392,000

ทุนการศึกษาสําหรับผูดูแลเด็ก 0.00 0.00 30,000

รายจายตามขอผูกพัน 363,611.00 521,900.00 0

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 0.00 0.00 95,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 3,456,000.00 4,320,000

สํารองจาย 331,457.00 220,000.00 487,042

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 377,782.00 580,700.00 640,700

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 0.00 12,955,200.00 15,085,200

คาชําระหนี้เงินตน 0.00 0.00 6,250,000

คาชําระดอกเบี้ย 0.00 1,600,000.00 1,357,000

งบกลาง

งบกลาง

73



74

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

บาท13,657,700งานบริหารท่ัวไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 100,530,400 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

อําเภอ เมืองกระบี่   จังหวัดกระบี่

เทศบาลตําบลกระบี่นอย

                ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแก 
นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจายจากเงิน
รายได

บาท240,000เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

เพื่อจายเปนคาเงินเดือนใหแก นายกเทศมนตรี และรอง
นายกเทศมนตรี ตั้งจายจากเงินรายได

บาท756,000เงินเดือนนายก/รองนายก

บาท3,072,000เงินเดือน (ฝายการเมือง)

บาท9,472,900งบบุคลากร

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแก 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล 
และสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจายจากเงินรายได

บาท1,620,000เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 240,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแก 
นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจายจากเงิน
รายได

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแก เลขานุการ
นายเทศมนตรี และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  ตั้งจาย
จากเงินรายได

บาท216,000เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป



75

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก 
พนักงานจาง  ตั้งจายจากเงินรายได

บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือน ใหแก 
ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหนาสํานัก
ปลัดเทศบาล และจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพ
ชั่วคราว และเงินเพิ่มตามวุฒิ ใหแกพนักงานเทศบาล 
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 296,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป 
ใหแก ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหนาสํานัก
ปลัดเทศบาล หัวหนาฝายอํานวยการ หัวหนาฝาย
บริหารงานทั่วไป  นักจัดการงานทั่วไป  นักทรัพยากร
บุคคล นักจัดการงานทะเบียนและบัตร เจาพนักงาน
ธุรการ เจาพนักงานพัสดุ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 263,700 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 6,400,900 บาท

เงินเดือนพนักงาน 3,577,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทน
ใหแก ผูชวยเจาหนาที่บริหารทะเบียนและบัตร ผูชวย
เจาหนาที่ธุรการ ผูชวยนักวิชาการประชาสัมพันธ 
พนักงานขับรถยนต ผูชวยบุคลากร ภารโรง คนงาน 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 126,800 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินประจําตําแหนง ใหแก ปลัดเทศบาล 
รองปลัดเทศบาล หัวหนาสํานักปลัดเทศบาล หัวหนา
ฝายอํานวยการ หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป ฯลฯ ตั้ง
จายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,136,200



76

รวม

รวม
จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการจัดทําวารสารเพื่อ
เผยแพรประชาสัมพันธ ขาวสาร กิจกรรมและผลการ
ดําเนินงานของเทศบาลใหประชาชนทราบ เปนไปตาม
แผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 หนา 84 ลําดับที่ 1

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการดูแลระบบงานทะเบียน
ราษฎร เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/แปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หนา 15 ลําดับที่ 3

จางเหมาบริการจัดทําวารสารเพื่อเผยแพรประชาสัมพันธ 100,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาดูแลระบบงานทะเบียนราษฎร 150,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก ผูบริหาร
และพนักงานเทศบาล ตามระเบียบกําหนด

คาใชสอย 2,290,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาล และพนักงานจาง

คาเชาบาน 126,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 
ใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง คาตอบแทน
คณะกรรมการ และคาตอบแทนอ่ืนๆ สําหรับผูที่ปฏิบัติ
ราชการอันเปนประโยชนแกเทศบาลตําบลกระบี่นอย
ตามที่มีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการให
สามารถจายได

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,000 บาท

คาตอบแทน 326,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

100,000 บาท

งบดําเนินงาน 4,159,800 บาท



77

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย
อาคารสํานักงาน เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.
2561 - 2564 เพิ่มเติม/แปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 
หนา 15 ลําดับที่ 2

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทําความสะอาด
สํานักงาน เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 
2561 - 2564 เพิ่มเติม/แปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561
หนา 15 ลําดับที่ 1

จางเหมาบริการรักษาความปลอดภัยอาคารสํานักงาน 235,200 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดังนี้
1. คารับรองเพื่อตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 
ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งไว 100,000 บาท 
2. คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นหรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 
28 กรกฎาคม 2548 ตั้งไว 30,000 บาท
3. คาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี  เชน คาพานพุม
ดอกไม คาพวงมาลา คาพานดอกไม คาตกแตง
สถานที่ และอื่นๆ ที่จําเปนในรัฐพิธีตางๆ ตั้งไว 
20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ เชน คาถายเอกสาร 
คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คารับวารสารสิ่งพิมพ
ตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ คาจดทะเบียน Domain
Name/ .com , .org และคาเน้ือที่รับฝาก Website 
คาซักฟอก คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
คาจางเหมาบริการตางๆ คาโฆษณาและเผยแพร เชน 
คาจัดทําปายผา คาจัดทําแผนพับ คาจัดทําปาย
ประชาสัมพันธตางๆ คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา
คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตางๆ 
คาเชาทรัพยสินตางๆ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 150,000 บาท

จางเหมาบริการทําความสะอาดสํานักงาน 424,800 บาท



78

จํานวน

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและผูบริหารทองถิ่น โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาบัตรเลือกตั้ง คาวัดุอุปกรณ
ที่ใชในการจัดการเลือกตั้ง คาตอบแทน และคาใชจาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนา 85 ลําดับที่ 7

บาท200,000โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและผูบริหาร
ทองถิ่น

สําหรับจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของคณะผูบริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจาง

บาท300,000คาใชจายในการเดินทางไปราชการ

โครงการจิตอาสางานทะเบียนราษฎร 50,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจิตอาสา
งานทะเบียนราษฎร โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาเอกสาร
และวัสดุการอบรม คาปาย  คาวิทยากร 
คาประกาศนียบัตร และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น. พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564 
หนาที่ 85  ลําดับที่ 6

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ



79

จํานวน

จํานวน

จํานวนโครงการปลูกตนไม/หญาแฝก/ปลอยพันธุสัตวน้ําลง
สูแหลงน้ําธรรมชาติเนื่องในโอกาสและวันสําคัญตางๆ

40,000 บาท

โครงการปกปองสถาบัน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปกปอง
สถาบัน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปาย
โครงการคาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ อาหารเครื่องด่ืม
อาหารวาง คาสถานที่ คาพาหนะ คาที่พัก 
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่
มท 0310.4/ว1503 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนา 84 ลําดับที่ 4

โครงการถนนนามอง 60,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการถนน
นามอง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาพันธุไม 
คาปุย คาจางขุดหลุม คาจางตัดหญา คาปายโครงการ
คานํ้าดื่ม คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาวัสดุตางๆ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2549
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนา 64 ลําดับที่ 4

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูก
ตนไม/หญาแฝก/ปลอยพันธุสัตวน้ําลงสูแหลงน้ํา
ธรรมชาติเน่ืองในโอกาสและวันสําคัญตางๆ 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ
คาประชาสัมพันธ คาอาหาร เครื่องด่ืม 
อาหารวางสําหรับผูเขารวมกิจกรรม คาเชา
และตกแตงสถานที่ คาวัสดุตางๆ คาพันธุไม
 พันธุสัตวน้ํา และคาใชจาย อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559



80

จํานวน

จํานวน

จํานวนคาบํารุงรักษาและซอมแซม 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ เชน รถยนต รถจักรยานยนต 
รถบรรทุกน้ํา รถตูพยาบาล รถตู โตะ เกาอี้ 
เครื่องถายเอกสาร คอมพิวเตอร พรินเตอร 
เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
บุคลากรเทศบาลตําบล
กระบี่นอย

100,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรม
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรเทศบาล
ตําบลกระบี่นอย โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาปาย โครงการ คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ อาหาร 
เครื่องด่ืม อาหารวาง คาสถานที่ คาพาหนะ คาที่พัก 
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม/
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนา 3 ลําดับที่ 6

โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 50,000 บาท

 - เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกัน
และแกไขปญหายาเสพติดโดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาใชจายสําหรับการรณรงคตอตานยาเสพติด 
คาจัดทําปายรณรงค การจัดกิจกรรมตอตานยาเสพติด 
คาใชจายในการการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับยา
เสพติด คาอาหารเครื่องดื่มอาหารวาง คาวิทยากร 
คาใชจายในการจัดประชุมคณะกรรมการ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนา 80 ลําดับที่ 5

 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนา 74 ลําดับที่ 1



81

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
แผนดิสก โปรแกรม ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
หัวพิมพ กระดาษตอเน่ือง แปนพิมพ เครื่องอานและ
บันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาวัสดุหรือโฆษณาและเผยแพรเชน
กระดาษโปสเตอร พูกันสี เมมโมรี่การด เลนสซูม 
รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร 190,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน 
น้ํามันดีเชล น้ํามันเบนซิน นํามันจารบี น้ํามันเครื่อง
ถาน แกสหุงตม ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน
ยางรถยนต น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรรี่
กระจกมองขาง ไฟหนา ไฟเบรก ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 267,800 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวและวัสดุที่ใช
ทําความสะอาด เชน แกวน้ํา ไมกวาด ชอน ชาม
ผงซักฟอก และอุปกรณอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส เทปพัน
สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซ
ไฟฟา ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน

วัสดุงานบานงานครัว 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน 
กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ฯลฯ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000 บาท

คาวัสดุ 707,800 บาท

วัสดุสํานักงาน 140,000 บาท



82

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาจางองคกรหรือสถาบันที่เปนกลางเพื่อ
เปนผูดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผูรับบริการ

รายจายอื่น

คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ
ที่ดินและหรือสิ่งกอสราง

25,000 บาท

งบรายจายอื่น 25,000 บาท

รายจายอ่ืน 25,000 บาท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 210,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรสาร คาวิทยุสื่อสาร 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชบริการอินเตอรเน็ต ฯลฯ

คาบริการไปรษณีย 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติ 
คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย ฯลฯ

คาบริการโทรศัพท 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรศัพททางไกลภายในประเทศ 
คาโทรศัพททางไกลระหวางประเทศ คาเชาเครื่อง 
คาเชาเลขหมายโทรศัพท  คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ

คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาสําหรับสํานักงานหรือ
อาคารสถานที่ในความดูแลของเทศบาล

คาไฟฟา 540,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับสํานักงานหรือ
อาคารสถานที่ในความดูแลของเทศบาล

คาสาธารณูปโภค 836,000 บาท



83

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 20,000 บาท

เพื่อเปนคาเย็บหนังสือ คาถายเอกสาร คาจางเหมา
แรงงานบุคคลภายนอก คาธรรมเนียมตาง ๆ คาคัดถาย
รับรองสําเนาเอกสาร คาโฆษณาและเผยแพร 
คาจัดทําปาย คาจัดทําแผนพับ คาจัดทําวีดีทัศน
เพื่อการประชาสัมพันธ ฯลฯ

คาใชสอย 110,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก 
พนักงานเทศบาล ตามที่ระเบียบกําหนด

คาเชาบาน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ใหแกพนักงานเทศบาล และพนักงานจาง

งบดําเนินงาน 224,000 บาท

คาตอบแทน 114,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 448,100 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทน
ใหแก ผูชวยเจาหนาที่วิเคราะหนโยบายและแผน 
ผูชวยนิติกร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินประจําตําแหนง ใหแก หัวหนาฝาย
แผนงานและงบประมาณ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเดือนพนักงาน 900,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป ใหแก หัวหนาฝายแผนงานและงบประมาณ
นิติกร นักวิเคราะหนโยบายและแผน ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 1,366,600 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,366,600 บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,590,600 บาท



84

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัมมนา
เชิงปฏิบัติการเพื่อการจัดทําแผนพัฒนาของเทศบาล
ตําบลกระบี่นอย โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปาย
โครงการ คาประชาสัมพันธ คาอาหาร เครื่องด่ืม 
อาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร 
คาเชาเต็นท คาโตะ เกาอี้ เครื่องเสียง คาสถานที่ 
คาจัดทําเลม คาถายเอกสาร และคาใชจายอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 
หนาที่ 15 ลําดับที่ 4

สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อการจัดทําแผนพัฒนา
ของเทศบาลตําบลกระบี่นอย

50,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 40,000 บาท



85

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง 155,700 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก
พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,490,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทน
ใหแก ผูชวยชางสํารวจ ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได
ผูชวยนักวิชาการพัสดุ ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ พนักงาน
ขับรถยนต คนงาน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 103,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการ
กองคลัง หัวหนาฝายบริหารงานคลัง หัวหนาฝายพัสดุ
และทรัพยสิน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 109,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแก
ผูอํานวยการกองคลัง เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 
และเงินเพิ่มตามวุฒิ ใหแกพนักงานเทศบาล ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเดือนพนักงาน 3,313,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป  ใหแก ผูอํานวยการกองคลัง หัวหนาฝาย
บริหารงานคลัง หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน
นักวิชาการเงินและบัญชี เจาพนักงานการเงินและบัญชี
นักวิชาการจัดเก็บรายได เจาพนักงานจัดเก็บรายได 
นายชางสํารวจ นักจัดการงานทั่วไป นักวิชาการพัสดุ
เจาพนักงานพัสดุ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 5,172,500 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 5,172,500 บาท

งานบริหารงานคลัง 6,604,900 บาท



86

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 150,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ดังน้ี
(1) คาเย็บหนังสือเขาปกหนังสือ และเอกสารตาง ๆ
(2) คาธรรมเนียมตาง ๆ
(3) คาถายเอกสารและคาถายพิมพเขียว
(4) คาโฆษณาเผยแพร  เชน คาจัดทําปาย  หรือแผน
พับประชาสัมพันธเกี่ยวกับภาษี ฯลฯ
(5) คาจางเหมาบริการและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
ฯลฯ

คาใชสอย 501,400 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 80,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล

คาเชาบาน 168,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาล พนักงานจาง

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน สําหรับคณะกรรมการดําเนิน
การซื้อหรือการจาง คณะกรรมการตรวจการจาง 
และผูควบคุมงานกอสราง หรือผูที่ปฏิบัติราชการ
อันเปนประโยชนแกเทศบาลตําบลกระบี่นอย 
ตามที่มีกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
ใหสามารถจายได

งบดําเนินงาน 1,229,300 บาท

คาตอบแทน 548,000 บาท



87

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวนวัสดุคอมพิวเตอร 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรเชน ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพ แผนดิสก โปรแกรมและอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร  ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 59,900 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

วัสดุสํานักงาน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตางๆเชน 
กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ตะแกรงวางเอกสาร 
ตรายาง ธงชาติ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถยนต
รถจักรยานยนต โตะ เกาอี้ คอมพิวเตอร พรินเตอร
เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

คาวัสดุ 179,900 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพยสินโดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาจางสํารวจ คาจัดซื้อ โปรแกรม และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของในการจัดทําหรือปรับขอมูลแผนที่ภาษีฯ 
และฐานขอมูลในการจัดเก็บรายได ของ อปท.
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2550
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 หนา 85
ลําดับที่ 9

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียนและคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพยสิน 151,400 บาท



88

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 12 ตัว
(ตัวละ 3,700 บาท)โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
เกาอี้ทํางาน ปรับสูง-ต่ําได มีพนักพิง
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 22 
ลําดับที่ 3
- ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

เกาอี้สําหรับรับแขก 3,600 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ สําหรับรับแขก 
แบบขาเหล็ก จํานวน 5 ตัว(ตัวละ 600 บาท) 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เกาอี้ สําหรับรับแขก 
แบบขาเหล็ก ขนาด 43x57x90 cm
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 10 
ลําดับที่ 6
- ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

เกาอี้สํานักงาน 44,400 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้ สําหรับรับแขก แบบขาเหล็ก 3,000 บาท

งบลงทุน 203,100 บาท

คาครุภัณฑ 203,100 บาท



89

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ  ตูเหล็กเก็บเอกสาร 
ชนิด 2 บาน  จํานวน 4 ตู (ตูละ 5,500 บาท) 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
    1. มีมือจับชนิดบิด
    2. มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
    3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลติภัณฑอุตสาหกรรม
(มอก.)

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตู 2 บาน แบบเลื่อน กระจก
จํานวน 2 ตู (ตูละ 4,300 บาท) โดยมีคุณลักษณะ 
ดังน้ี ตู 2 บาน แบบเลื่อน กระจก ขนาด 4 ฟุต
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 10 
ลําดับที่ 3
 - ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน (มอก.) 22,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สําหรับรับแขก 
จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เกาอี้สําหรับ
รับแขก มีพนักพิง มีเทาแขน
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 10 
ลําดับที่ 4
 - ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

ตู 2 บาน แบบเลื่อน กระจก 8,600 บาท



90

จํานวน

จํานวน

จํานวนเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ  โตะสํานักงาน  ขนาด 5 ฟุต
จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ โตะทํางาน
ขนาด 5 ฟุต
 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
หนาที่ 110 ลําดับที่ 1
 - ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะสํานักงาน จํานวน 3 ตัว 
(ตัวละ 6,000 บาท)โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
โตะสํานักงาน ขนาด 4 ฟุต
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 10 
ลําดับที่ 5
 - ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ 

โตะสํานักงาน ขนาด 5 ฟุต 7,000 บาท

โตะสํานักงาน ขนาด 4 ฟุต 18,000 บาท

 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
หนาที่ 109 ลําดับที่ 8
 - ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ของสํานักงบประมาณ



91

จํานวนเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 32,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานสํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง (เคร่ืองละ 
16,000 บาท) โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
(จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) มีคุณลักษณะ
พื้นฐานตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม กําหนด
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 21 ลําดับที่ 1
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)  มีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม กําหนด

 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 10 
ลําดับที่ 1
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม



92

จํานวน

จํานวนเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800VA 7,500 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา 
ขนาด 800VA จํานวน 3 เครื่อง (เคร่ืองละ 
2,500 บาท) โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี เครื่องสํารอง
ไฟฟา ขนาด 800VA มีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม กําหนด
- เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 21 ลําดับที่ 2
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม

เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเชอร หรือชนิด 
LED ขาวดํา

27,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ Multifunction
ชนิดเลเชอร หรือชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3 เครื่อง
(เครื่องละ 9,000 บาท) โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
เครื่องพิมพ Multifunction ชนิดเลเชอร หรือชนิด
LED ขาวดํา มีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม กําหนด

 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2562 หนาที่ 10 ลําดับที่ 2
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม



93

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน
เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน สายอากาศ 
เสาอากาศสํารับวิทยุ ฟวส หลอดไฟฟา ฯลฯ

คาวัสดุ 10,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000 บาท

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท

สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง

เพื่อเปนคาเย็บหนังสือ คาจางเหมาบริการตางๆ
คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและ
เผยแพร ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาล 

คาใชสอย 25,000 บาท

คาตอบแทน 10,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป ใหแกนักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 45,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 194,700 บาท

เงินเดือนพนักงาน 194,700 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 239,700 บาท

งบบุคลากร 194,700 บาท



94

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวนโครงการฝกอบรมซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 100,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรม
ซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยมี
คาใชจาย ประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาอาหารวาง คาตอบแทนวิทยากร 
คาจัดตกแตงสถานที่ คาเชาเครื่องเสียง คาอุปกรณ
เครื่องใชในการฝกอบรม และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ ฯลฯ 
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท0810.5/ว961 ลงวันที่ 10 เมษายน 2555
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนาที่ 75 ลําดับที่ 1

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 20,000 บาท

สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน กรณีเดินทางไปฝกอบรม
หรือมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ

คาใชสอย 180,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่
เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหนาที่ในการปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายวาดวยการ
ปองกันบรรเทาสาธารณภัย ใหแกอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายผลเรือน

งบดําเนินงาน 325,000 บาท

คาตอบแทน 100,000 บาท

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 325,000 บาท



95

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน
เพื่อจัดซื้อวัสดุดับเพลิง ไดแก ถังดับเพลิง สารเคมี
ดับเพลิง  สายฉีดน้ํารถดับเพลิง ฯลฯ

เพื่อจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ไดแก 
กรวยยางจราจรมีแถบสะทอนแสง ฯลฯ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000 บาท

คาวัสดุ 45,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน ปายหยุดตรวจ 
แผงกั้นจราจร ฯลฯ

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลตางๆ 40,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลที่สําคัญ เชน 
เทศกาลปใหม สงกรานต โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาปายโครงการ คาเต็นท โตะ เกาอี้ และคาใชจายอื่นๆ
ที่จําเปน
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท0810.5/ว2783 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2560 
และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท0810.5/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนาที่ 75 ลําดับที่ 2



96

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 60,000 บาท

คาเชาบาน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง

งบดําเนินงาน 510,000 บาท

คาตอบแทน 150,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก 
พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 537,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนและคาปรับปรุงเงิน
คาตอบแทน ใหแก ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ ผูชวย
นักวิชาการศึกษา ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแก ผูอํานวยการกอง
การศึกษา หัวหนาฝายบริหารการศึกษา ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่ม
ตามวุฒิ ใหแกพนักงานเทศบาล ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเดือนพนักงาน 1,643,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป ใหแก ผูอํานวยการกองการศึกษา 
หัวหนาฝายบริหารการศึกษา นักวิชาการศึกษา 
นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 2,288,400 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,288,400 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,816,900 บาท



97

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวนวัสดุคอมพิวเตอร 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก
โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร ฯลฯ

วัสดุสํานักงาน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน 
กระดาษ  แฟม ปากกา ดินสอ ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน  โตะ  เกาอี้  
เครื่องถายเอกสาร คอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ
เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

คาวัสดุ 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจาง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 30,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 90,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ดังน้ี
(1) คาเย็บหนังสือเขาปกหนังสือ และเอกสารตาง ๆ
(2) คาธรรมเนียมตาง ๆ
(3) คาโฆษณาเผยแพร เชน คาจัดทําปาย หรือแผนพับ
ประชาสัมพันธเกี่ยวกับการศึกษา ฯลฯ
(4) คาจางเหมาบริการ 
(5) คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
ฯลฯ

คาใชสอย 210,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล



98

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องสํารองไฟ 
ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังน้ี เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA มีคุณลักษณะ
พื้นฐานตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม กําหนด 
 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 -2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 22 
ลําดับที่ 5
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังน้ี เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
(จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) มีคุณลักษณะพื้นฐาน
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม กําหนด
 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 -2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 22 
ลําดับที่ 4
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 2,500 บาท

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 16,000 บาท

งบลงทุน 18,500 บาท

คาครุภัณฑ 18,500 บาท



99

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนเงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 193,100 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ  (บุคลากรสนับสนุนการสอน)
ในสถานศึกษา ผูชวยครู  ผูชวยผูดูแลเด็ก ผูดูแลเด็ก 
และนักการภารโรง ตั้งจายจากเงินอุดหนุน 
จํานวน 72,000 บาท จายจากเงินรายได 
จํานวน 121,100 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,727,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและคาตอบแทนพิเศษใหแก 
พนักงานจางตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) 
ในสถานศึกษา ผูชวยครูผูดูแลเด็ก และนักการภารโรง
ตั้งจายจากเงินอุดหนุน จํานวน 380,800 บาท 
จายจากเงินรายได จํานวน 2,346,200 บาท

เงินวิทยฐานะ 270,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาวิทยฐานะ ใหแก ผูอํานวยการ
โรงเรียน และพนักงานครูเทศบาล ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 270,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแก
ผูอํานวยการโรงเรียน พนักงานครูและจายเปนเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มตามวุฒิ ใหแก
พนักงานครูเทศบาล ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

เงินเดือนพนักงาน 4,000,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป ใหแก ผูอํานวยการโรงเรียนและพนักงานครู
โรงเรียนเทศบาล 1 บานกระบี่นอย และพนักงานครู
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์เรียง ฯลฯ ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุน

งบบุคลากร 7,460,100 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 7,460,100 บาท

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 19,263,450 บาท



100

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน พนักงาน
ครู พนักงานจางเทศบาล บุคลากรสถานศึกษา ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 300,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 550,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ดังน้ี
(1) คาเย็บหนังสือเขาปกหนังสือ และเอกสารตาง ๆ
(2) คาธรรมเนียมตาง ๆ
(3) คาโฆษณาเผยแพร
(4) คาจางเหมาบริการ เชน คาจางเหมาทําความ
สะอาดในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียนในสังกัด
คาจางเหมารักษาความปลอดภัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
และโรงเรียนในสังกัด คาจางเหมารถรับสงนักเรียน
คาจางครูสอนพิเศษ คาจางครูสอนภาษา คาจางครูสอน
ดนตรีไทย–สากล ฯลฯ
(5) คาบริการติดตั้งและเดินสายระบบอินเตอรเน็ตใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัด
(6) คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท
และคาใชจายตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท
(7) คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
ฯลฯ     

คาใชสอย 4,604,938 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานครูผูดูแลเด็ก

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง

งบดําเนินงาน 7,484,350 บาท

คาตอบแทน 60,000 บาท



101

จํานวน

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการทัศนะ
ศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของโรงเรียน โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องด่ืม อาหารวาง คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
สํานักงาน คายานพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ  
ที่เกี่ยวของ

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัด
กิจกรรมวันไหวครู โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปาย
โครงการ คาอาหารและเครื่องด่ืม อาหารวาง คาเชา
และตกแตงสถานที่ คาเชาเต็นท โตะ เกาอี้ เวที 
เครื่องเสียง คาวัสดุ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 66 ลําดับที่ 1

โครงการทัศนะศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของโรงเรียน 150,000 บาท

 -  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรวม
แขงขันทักษะทางวิชาการ โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย
คาที่พัก คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาใชจายรายการอื่น ๆ
ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 แกไข เพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 67 ลําดับที่ 5

โครงการจัดกิจกรรมวันไหวครู 25,000 บาท

โครงการเขารวมแขงขันทักษะทางวิชาการ 150,000 บาท



102

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประกัน
คุณภาพภายในสถานศึกษาโดยหนวยงานตนสังกัด 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาจัดทําเอกสาร คูมือ 
คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาอาหาร คาวิทยากร 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 66 ลําดับที่ 4

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการทัศนะ
ศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหาร
และ เครื่องด่ืม อาหารวาง คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
คายานพาหนะ คาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 66 ลําดับที่ 2

โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาโดยหนวยงาน
ตนสังกัด

8,000 บาท

โครงการทัศนะศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

200,000 บาท

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 66 ลําดับที่ 3



103

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหารสถานศึกษา โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย
-  คาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนในศูนยพัฒนา
เด็กเล็กวัดโพธิ์เรียง อัตราคนละ 20 จํานวน 245 วัน  
ตั้งไว  857,500  บาท
-  คาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาล
1 บานกระบี่นอย อัตราคนละ 20 จํานวน 200 วัน 
ตั้งไว   740,000  บาท
- คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 
ตั้งไว   20,000  บาท
- คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน
    -  ระบบ Asymmetric Digital Subscriber 
Line : ADSL ตั้งไว   9,600   บาท
    -  ระบบ Wireless Fidelity : Wifi  
ตั้งไว 7,200   บาท
- คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน
ตั้งไว 100,000 บาท

 -  เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็ก
แหงชาติ  โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย ปายโครงการ
คาประชาสัมพันธ คาของขวัญ ของรางวัล คาจัด
ตกแตงสถานที่ คากิจกรรมการแสดง คาอาหาร
เครื่องด่ืม อาหารวาง คาเชาเต็นท โตะ เกาอี้ 
เครื่องเสียง เวที และคาใชจายอื่นๆ   ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 68 ลําดับที่ 10

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 2,869,938 บาท

โครงการวันเด็กแหงชาติ 250,000 บาท



104

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
โรงเรียนเทศบาล 1 บานกระบี่นอย แยกเปน
 - รายหัวระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 69 คนๆ 
ละ 850 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว 117,300 บาท
 - รายหัวระดับประถมศึกษา จํานวน 107 คนๆ 
ละ 950 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว 203,300 บาท
 - รายหัวสวนเพิ่ม (Top up) ระดับประถมศึกษา
จํานวน 107 คน ๆ ละ 250/ภาคเรียน 
ตั้งไว 53,500 บาท
 -  คาหนังสือเรียน
    -  ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 69 คน ๆ 
ละ 200 บาท/ป ตั้งไว 13,800  บาท
    - ระดับประถมศึกษาปที่ 1 จํานวน 24 คน ๆ 
ละ 625 บาท/ป ตั้งไว 15,000 บาท
    - ระดับประถมศึกษาปที่ 2 จํานวน 13 คน ๆ 
ละ 619 บาท/ป ตั้งไว 8,047 บาท

 - คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน 
ตั้งไว 50,000 บาท
 - คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูของโรงเรียน
ในสังกัด อปท. จํานวน 8 อัตรา ๆ ละ 3,000 บาท  
ตั้งไว  24,000 บาท
 -  คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา ตั้งไว 15,000 บาท

    - ระดับประถมศึกษาปที่ 3 จํานวน 27 คน ๆ 
ละ 622 บาท/ป ตั้งไว 16,794 บาท
    - ระดับประถมศึกษาปที่ 4 จํานวน 17 คน ๆ 
ละ 673 บาท/ป ตั้งไว 11,441 บาท
    - ระดับประถมศึกษาปที่ 5 จํานวน 16 คน ๆ 
ละ 806 บาท/ป ตั้งไว 12,896 บาท
    - ระดับประถมศึกษาปที่ 6 จํานวน 10 คน ๆ 
ละ 818 บาท/ป ตั้งไว 8,180 บาท



105

 - ระดับประถมศึกษา จํานวน 107 คน ๆ ละ 195 
บาท/ภาคเรียน ตั้งไว 41,730 บาท

 คาเครื่องแบบนักเรียน
- ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 69 คน ๆ 
ละ 300 บาท/ป ตั้งไว 20,700  บาท
- ระดับประถมศึกษา จํานวน 107 คน ๆ 
ละ  360 บาท/ป ตั้งไว 38,520 บาท

คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน
- ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 69 คน ๆ 
ละ  215 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว 29,670  บาท
- ระดับประถมศึกษา จํานวน 107 คน ๆ 
ละ  240 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว 51,360 บาท

คาเคร่ืองอุปกรณการเรียน
 - ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 69 คน ๆ 
ละ 100 บาท/ภาคเรียน ตั้งไว 13,800 บาท

คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน 
 - ระดับประถมศึกษา ปที่ 1 -6 อัตรา
คนละ 1,000 บาท/ป จํานวน 8 คน ตั้งไว 8,000 บาท

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
 - คาจัดการเรียนการสอนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์เรียง คนละ 1,700 บาท/ป 
ตั้งไว 297,500 บาท

คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์เรียง 
 - คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ป ตั้งไว
20,000 บาท 
 -  คาเคร่ืองอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 200 บาท/
ป ตั้งไว 14,000 บาท 



106

จํานวน

จํานวนโครงการอบรมใหความรูแกผูปกครองนักเรียนโรงเรียน
ในสังกัด

15,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรม
ใหความรูแกผูปกครองนักเรียนโรงเรียนในสังกัด 
โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย  คาปายโครงการ  
คาเชาเต็นท โตะ เกาอี้ เครื่องเสียง และคาใชจายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวของ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนาที่ 12 ลําดับที่ 2

โครงการอบรมใหความรูแกผูปกครองนักเรียนของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

15,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรม
ใหความรูแกผูปกครองนักเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ  
คาเชาเต็นท โตะ เกาอี้ เครื่องเสียง และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนาที่ 11 ลําดับที่ 1

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
 หนาที่ 67 ลําดับที่ 8

 -  คาเคร่ืองแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ป 
ตั้งไว 21,000 บาท 
 - คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน อัตรา
คนละ 430 บาท/ป ตั้งไว 30,100 บาท 



107

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
แผนดิสก โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับ
คอมพิวเตอร

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน จอบ
เสียม กรรไกรตัดหญา สปริงเกอรพรอมขาตั้ง ปุย 
ถุงเพาะชํา ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร 60,000 บาท

(1) เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียน
สําหรับเด็กเล็กเด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษา
ปที่ 1- 6 ของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตราคนละ 7.37 บาท   
จํานวน 260 วัน  ตั้งไว  1,724,580 บาท
(2) เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียน
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อัตราคนละ
7.37 บาท จํานวน 260 วัน ตั้งไว  335,335 บาท
(3) เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียน
สําหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาล 1 บานกระบี่นอย
อัตราคนละ 7.37 บาท   จํานวน 260 วัน  
ตั้งไว  354,497  บาท

วัสดุการเกษตร 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ที่นอน
เด็กเล็ก แกวน้ํา ไมกวาด ชอน ชาม ผงซักฟอก ฯลฯ

คาอาหารเสริม (นม) 2,414,412 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ 
แฟม ปากกา ดินสอ ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว 40,000 บาท

คาวัสดุ 2,559,412 บาท

วัสดุสํานักงาน 40,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อ
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ  เชน  โตะ  เกาอี้  
เครื่องถายเอกสาร คอมพิวเตอร พรินเตอร
เครื่องปรับอากาศ อาคารเรียน อาคารประกอบ ฯลฯ



108

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องตัดหญาใหกับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์เรียง จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง
    1) เปนเครื่องตัดหญาแบบสะพาย 
    2) เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 1.4 แรงมา 
    3) ปริมาตรกระบอกสูบ ไมนอยกวา 30 ซีซี 
    4) พรอมใบมีด
 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 -2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 10 
ลําดับที่ 7
 - ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตาม
เกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐาน
งบประมาณ สํานักงบประมาณ

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตัดหญา 9,500 บาท

งบลงทุน 244,500 บาท

คาครุภัณฑ 9,500 บาท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชบริการ
อินเตอรเน็ต ฯลฯ

คาบริการโทรศัพท 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรศัพท คาเชาหมายเลขโทรศัพท 
คาบํารุงรักษาสายฯลฯ

คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาสําหรับสถานศึกษาในสังกัด

คาไฟฟา 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับสถานศึกษาในสังกัด
เทศบาล

คาสาธารณูปโภค 260,000 บาท



109

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

บาท

 - เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียน
และอาคารประกอบ โรงเรียนเทศบาล 1 
บานกระบี่นอย ตามรายละเอียดที่เทศบาลตําบล
กระบี่นอยกําหนด
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 67 ลําดับที่ 9

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมิภาคจังหวัดกระบี่ สําหรับเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการกอสรางระบบจําหนายไฟฟาโรงเรียน
เทศบาล 1 บานกระบี่นอย เพื่อใชในการดําเนินการ
กอสรางระบบจําหนายไฟฟาโรงเรียนเทศบาล 1 
บานกระบี่นอย  ขนาด 3 เฟส 100 kVA ระยะทาง
ไมนอยกวา 145 เมตร

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 235,000 บาท

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการกอสรางระบบจําหนายไฟฟาโรงเรียนเทศบาล 1 
บานกระบี่นอย

400,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,074,500 บาท

เงินอุดหนุน 4,074,500 บาท

โครงการกอสรางเสาธงชาติโรงเรียนเทศบาล 1 
บานกระบี่นอย

85,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคากอสรางเสาธงชาติ โรงเรียนเทศบาล
1 บานกระบี่นอย ขนาดฐานกวาง 4.50 เมตร 
สูง 16.30 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตําบลกระบี่นอยกําหนด 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนาที่ 12 ลําดับที่ 3

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 150,000



110

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อเปนคาใชจายสําหรับอุดหนุนใหแกโรงเรียน 
สังกัด สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(สพฐ.) จํานวน 6 โรงเรียน ประกอบดวย โรงเรียน
บานเขาตั้ง, โรงเรียนบานหวางคลอง, โรงเรียนบาน
นานอก ,โรงเรียนบานนํ้าจาน,โรงเรียนทุงพะยอม, 
โรงเรียนวัดโพธิ์เรียง เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน
สําหรับนักเรียนชั้นอนุบาล – ประถมศึกษา
ปที่ 6  อัตราคนละ 20 บาท  จํานวน 200 วัน 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสีป พ.ศ. 2561-2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 18 
ลําดับที่ 2 ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนการประปา
สวนภูมิภาคจังหวัดกระบี่ สําหรับเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการติดตั้งมาตรและวางทอประปาโรงเรียน
เทศบาล1 บานกระบี่นอย เพื่อใชในการดําเนินการ
ติดต้ังมาตรและวางทอประปาโรงเรียนเทศบาล 1 
บานกระบี่นอย
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนา 17 
ลําดับที่ 2

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน 3,600,000 บาท

โครงการติดตั้งมาตรและวางทอประปาโรงเรียนเทศบาล 1 
บานกระบี่นอย

74,500 บาท

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนา 17 
ลําดับที่ 1



111

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 40,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก
พนักงานเทศบาลตามระเบียบกําหนด

คาเชาบาน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาล พนักงานจาง

งบดําเนินงาน 1,099,000 บาท

คาตอบแทน 184,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก
พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 899,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนและเงินปรับปรุง
คาตอบแทนใหแก ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข 
ผูชวยนักวิชาการสุขาภิบาล ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป
ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ คนงาน ฯลฯ  ตั้งจายจาก
เงินรายได

เงินประจําตําแหนง 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม หัวหนาฝายบริหาร
สาธารณสุข  ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเดือนพนักงาน 1,224,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปใหแกผูอํานวยการกองสาธารณสุข 
หัวหนาฝายนักวิชาการสุขาภิบาล นักวิชาการ
สาธารณสุข ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 2,232,400 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,232,400 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,355,100 บาท



112

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการกระบี่
เมืองสะอาด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจาย
ในการรณรงครักษาความสะอาดในชุมชน สถานที่
ราชการ เนื่องในวันสําคัญตาง ๆ เชน คาน้ํามันใส
เครื่องตัดหญา คาเคร่ืองดื่ม อาหารวางของผูเขารวม
กิจกรรม คาวัสดุอุปกรณที่ใชทําความสะอาด คาถุงดํา
รวมถึงคาพันธุไมและอุปกรณในการปลูกตนไม 
คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ เปนตน
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ
ความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535
และ ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2560
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 หนา 
79 ลําดับที่ 2

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียนและคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรืออบรมสัมมานาของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง

โครงการกระบี่เมืองสะอาด 50,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 50,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 150,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายตางๆ เชน คาเย็บหนังสือ คาถาย
เอกสาร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาโฆษณาและเผยแพร
คาจางเหมาบริการ เชน คาจางเหมาผลิตสื่อ คาจาง
พนหมอกควันหรือฝอยละออง คาจางสํารวจและ
ทําลายแหลงเพาะพันธุยุงลาย คาจางพนเคมี
ควบคุมโรค คาเชาทรัพยสิน ฯลฯ

คาใชสอย 615,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ



113

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อใชจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
พัฒนาระบบสุขาภิบาลอาหารในโรงเรียนและชุมชน 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร 
คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร คาอาหารวางและ
เครื่องด่ืม คาอาหารกลางวัน คาเอกสารบรรยายการ
อบรม คาวัสดุสํานักงาน คายานพาหนะ คาชุดทดสอบ
และอุปกรณตางๆ คาจางถายเอกสาร และคาใชจาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 6 
ลําดับที่ 1

 - เพื่อใชจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
ควบคุมการขาดสารไอโอดีน โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุโฆษณา
และเผยแพร คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาอาหาร
กลางวัน คาเอกสารบรรยายการอบรม คาวัสดุ
สํานักงาน คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175 ลงวันที่ 
25 เมษายน 2561
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 
หนา 7 ลําดับที่ 2

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลอาหารในโรงเรียน
และชุมชน

170,000 บาท

โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีน 40,000 บาท



114

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อใชจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยเด็ก โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร คาอาหารวางและเครื่องด่ืม
คาอาหารกลางวัน คาเอกสารบรรยายการอบรม 
คาวัสดุสํานักงาน คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 7 
ลําดับที่ 3

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
การมีสวนรวมในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจาย
ในการดําเนินงานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน
ในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
การบําบัดน้ําเสีย เชน คาเชื้อจุลินทรีย คากากน้ําตาล 
คาวัสดุอุปกรณ สําหรับทําอีเอ็มบอล/น้ําหมักชีวภาพ 
ถังพลาสติก วัสดุโฆษณาและเผยแพร คาอาหาร
กลางวันเครื่องดื่ม คาเชาและตกแตงสถานที่ คาวัสดุ
สํานักงาน คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 หนา 80
ลําดับที่ 8

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยเด็ก 20,000 บาท

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมในการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

30,000 บาท



115

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวนวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย
เชน หนากากออกซิเจน ฝาครอบออกซิเจน 
ผากอซ สําลี พลาสเตอรปดแผล ชุดทําแผล
น้ํายาตรวจสารเสพติด ฯลฯ

วัสดุสํานักงาน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชสํานักงาน เชน
 กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ เครื่องเย็บกระดาษ 
ซองเอกสาร ตะแกรงวางเอกสาร ตรายาง ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกติ เชน คอมพิวเตอร พรินเตอร 
เครื่องสํารองไฟ โตะ เกาอี้ เครื่องพนหมอกควัน ฯลฯ

คาวัสดุ 300,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงค
และปองกันควบคุมโรคพิษสุนัขบา โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร คาวัคซีน
ปองกันโรคพิษสุนัขบา คาใชจายในการใหความรูแก
ประชาชนในการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา
คาตอบแทนเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
คาวัสดุสํานักงาน คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม
/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2/2561 หนา 14 ลําดับที่ 4

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 60,000 บาท

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี

45,000 บาท



116

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เปนเกาอี้สํานักงาน ปรับสูง-
ต่ําได มีพนักพิง
 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนา 112 ลําดับที่ 6
 - ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมได
กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 3,700 บาท

งบลงทุน 3,700 บาท

คาครุภัณฑ 3,700 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน 
ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ แผนดิษก โปรแกรม
แปนพิมพ เครื่องอานและบันทึกขอมูล 
อุปกรณบันทึกขอมูล ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายของพนักงาน
พนสารเคมีกําจัดยุง อุปกรณและชุดปองกันสารเคมี 
เชน แวนตานิรภัย หนากากปองกันสารเคมี  ถุงมือกัน
สารเคมี ชุดปองกันสารเคมี ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษ
โปสเตอร แผนพับ ไวนิล และสื่อประชาสัมพันธอื่นๆ
สําหรับใหความรู/รณรงคประชาชนดานการสงเสริม
สุขภาพ การปองกันและควบคุมโรค การขอหนังสือ
รับรองการแจง/ใบอนุญาตสถานที่จําหนายและสะสม
อาหาร ใบอนุญาตประกอบกิจการที่เปนอันตราย
ตอสุขภาพ การอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม การคัดแยกขยะ ฯลฯ



117

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทน
ใหแก ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ พนักงานขับรถบรรทุกน้ํา
คนงาน ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกผูอํานวยการ
กองชาง หัวหนาฝายโยธา ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 953,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราวใหแก พนักงานเทศบาล 
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินประจําตําแหนง 85,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป ใหแก  ผูอํานวยการกองชาง หัวหนาฝายโยธา
เจาพนักงานธุรการ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 67,200 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,164,300 บาท

เงินเดือนพนักงาน 946,700 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,700,800 บาท

งบบุคลากร 2,164,300 บาท

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
TO BE NUMBER ONE

20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนสํานักงาน
สาธารณสุขจังหวัดกระบี่ สําหรับเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายา
เสพติด TO BE NUMBER ONE
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
หนา 49 ลําดับที่ 1

เงินอุดหนุน 20,000 บาท

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน 20,000 บาท



118

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ดังนี้
(1) คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ และเอกสารตางๆ
(2) คาธรรมเนียมตางๆ
(3) คาธรรมเนียมการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและการขอ
รังวัดตรวจสอบแนวเขตที่ดิน
(4) คาจางเหมาบริการและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
ฯลฯ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 70,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงาน
เทศบาล

คาใชสอย 190,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาล และพนักงานจาง

คาเชาบาน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ
ใหแก พนักงานเทศบาลและพนักงานจาง และ
คาตอบแทนอื่นๆ สําหรับผูที่ปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกเทศบาลตําบลกระบี่นอยตามที่มีกฎหมาย
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการใหสามารถจายได

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 60,000 บาท

คาตอบแทน 176,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตามวุฒิของพนักงานจาง  
ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 531,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 111,300 บาท



119

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวนตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 5,500 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 
บาน จํานวน 1 ตู โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
    1. มีมือจับชนิดบิด
    2. มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
    3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลติภัณฑอุตสาหกรรม 
(มอก.)

คาครุภัณฑ 5,500 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาส กระดาษ
ตอเน่ือง หมึกพริ้นเตอร อุปกรณบันทึกขอมูล ฯลฯ

งบลงทุน 5,500 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน 
พูกันและสี ภาพถายดาวเทียม ขาตั้งกลอง ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตางๆ 
เชนกระดาษ แฟม ดินสอ ตะแกรงวางเอกสาร 
ตรายาง ธงชาติ กุญแจ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 บาท

คาวัสดุ 165,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 70,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อ
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน โตะ เกาอี้
คอมพิวเตอร พรินเตอร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับ
เปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลงทะเบียน
และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไป
อบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ



120

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงาน
เทศบาล

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง

คาเชาบาน 36,000 บาท

คาตอบแทน 106,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก 
พนักงานจาง  ตั้งจายจากเงินรายได

งบดําเนินงาน 1,886,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทน
ใหแก ผูชวยเจาที่ประปา ผูชวยชางไฟฟา พนักงานผลิต
น้ําประปา ผูชวยชางเขียนแบบ ผูชวยชางโยธา ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 117,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปใหแก วิศวกรโยธา นายชางโยธา ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได

คาตอบแทนพนักงานจาง 833,200 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,891,100 บาท

เงินเดือนพนักงาน 940,700 บาท

งานไฟฟาถนน 11,407,800 บาท

งบบุคลากร 1,891,100 บาท

 - เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561- 2564 
หนา 113 ลําดับที่ 9
 - ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ
 



121

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวนคาบํารุงรักษาและซอมแซม 900,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให
สามารถใชงานไดตามปกติเชน
(1) คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมไฟฟาสาธารณะ
(2) คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมถนน สะพาน ระบบ
ระบายน้ํา
(3) คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบประปา 
(4) คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมอาคารสํานักงาน 
ศาลาอเนกประสงค
(5) คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ
 ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  
สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียนและคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจาง

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ดังนี้
(1) คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา
(2) คาจางเหมาบริการและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
เชน ตัดหญาริมถนน
(3) คาโฆษณาและเผยแพร เชนคาทําปาย ทําแผนพับ
ประชาสัมพันธเกี่ยวกับการใชน้ําประปา
(4) คาธรรมเนียมตางๆ
 ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 100,000 บาท

คาใชสอย 1,060,000 บาท



122

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวนคาไฟฟา 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับระบบประปาหมูบาน 
ไฟฟาสองสวางสาธารณะ

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอรนํ้า 
มิเตอรไฟฟา ฯลฯ

คาสาธารณูปโภค 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํารวจ เชน บันไดอลูมิเนียม 
เครื่องมือดึงสายโทรศัพท ฯลฯ

วัสดุอื่น 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อ 
กางเกง รองเทา เข็มขัด หมวก ฯลฯ

วัสดุสํารวจ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน
น้ํามันดีเชล น้ํามันเบนซิล น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี 
ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง
เชน แบตเตอรี่ ยางรถยนต น้ํามันเบรก ประแจ
สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ปูนชีเมนตทราย
ไมตางๆ คอน จอบ เลื่อย ทอนํ้าและอุปกรณประปา 
ทอตางๆ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน หลอด
ไฟฟา ขาหลอดฟลูออเรสเชนซ เบรคเกอร สายไฟฟา
ปลั๊ก สวิตซ ฯลฯ

วัสดุกอสราง 200,000 บาท

คาวัสดุ 620,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 200,000 บาท



123

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยางสาย
บานตีนกลาง - โคกยูง หมูที่ 3 ผิวจราจร แอสฟลต
คอนกรีต ขนาดกวาง 5 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ไหลทางแอสฟลตคอนกรีต ขางละ 0.50 เมตร
ระยะทาง 1,000 เมตร รายละเอียดแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลกระบี่นอยกําหนดพรอมติดต้ังปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบมาตรฐานของ
ทางเทศบาลตําบลกระบี่นอย จํานวน 1 ปาย  
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนา 2 
ลําดับที่ 3 

 - เพื่อจายเปนคากอสรางถนนสายบานเขาตั้ง หมูที่ 8 -
บานโพธิ์เรียง หมูที่ 7 ต. กระบี่นอย อ. เมือง จ.กระบี่
(ชวงที่3) (MOC) ผิวจราจรหินคลุก กวาง 7.00 เมตร 
ไหลทางหินคลุก กวางขางละ 0.50 เมตร ระยะทาง
รวม 2,360 เมตร  รายละเอียดแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลกระบี่นอยกําหนด พรอมติดตั้ง
ปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบมาตรฐาน
ของทางเทศบาลตําบลกระบี่นอย จํานวน 1 ปาย 
 - เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป ป พ.ศ.  2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนา 1 
ลําดับที่ 1 (แกไข เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2561)

โครงการซอมสรางถนนลาดยางสายบานตีนกลาง - โคกยูง
หมูที่ 3

2,824,000 บาท

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนสายบานเขาตั้ง หมูที่ 8 - 
บานโพธิ์เรียง หมูที่ 7 ต. กระบี่นอย อ. เมือง 
จ. กระบี่ (ชวงที่3) (MOC)

4,221,700 บาท

งบลงทุน 7,145,700 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 7,145,700 บาท



124

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนโครงการขยายเขตระบบจําหนายแรงต่ําสายรอดนัคเรศน 1
หมูที่ 2

35,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมิภาคจังหวัดกระบี่ สําหรับเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการขยายเขตระบบจําหนายแรงต่ําสาย
รอดนัคเรศน 1 หมูที่ 2 เพื่อใชในการดําเนินการปกเสา
ครอ. ขนาด 8 เมตร จํานวน 5 ตน พาดสาย 50 AV
จํานวน 2 เสน ระยะทาง 100 เมตร
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

โครงการขยายเขตไฟฟาสายโคกขี้เหล็ก หมูที่ 3 50,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนการไฟฟาสวน
ภูมิภาคจังหวัดกระบี่ สําหรับเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการขยายเขตไฟฟาสายโคกขี้เหล็ก หมูที่ 3
เพื่อใชในการดําเนินการปกเสา ครอ. ขนาด 8,9 เมตร
จํานวน 3,1 ตน พาดสาย 50 AV จํานวน 2 เสน 
ระยะทาง 230 เมตร  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 17 
ลําดับที่ 1

เงินอุดหนุน 485,000 บาท

เงินอุดหนุนสวนราชการ

 - เพื่อจายเปนเงินคาชดเชยคางานกอสรางตามเงื่อนไข
และหลักเกณฑสัญญาแบบปรับราคาได(คา K) ใน
โครงการงานกอสรางตางๆ ของเทศบาลตําบล
กระบี่นอย
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ 0808.2/ว 2147 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2561

งบเงินอุดหนุน 485,000 บาท

เงินชดเชยคางานกอสราง (คา K) 100,000 บาท



125

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก
พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนและเงินปรับปรุง
คาตอบแทนใหแก พนักงานขับรถบรรทุกขยะ 
คนงานประจํารถขยะ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 142,800 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,338,600 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,195,800 บาท

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,888,600 บาท

งบบุคลากร 1,338,600 บาท

โครงการขยายเขตระบบจําหนายแรงสูงพรอมติดตั้ง
หมอแปลงไฟฟาสายโคกกอ หมูที่ 11

400,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการอุดหนุนการไฟฟา
สวนภูมิภาคจังหวัดกระบี่ สําหรับเปนคาใชจายในการ
ดําเนินโครงการขยายเขตระบบจําหนายแรงสูงพรอม
ติดต้ังหมอแปลงไฟฟาสายโคกกอ หมูที่ 11  เพื่อใช
ในการดําเนินการปกเสาคอนกรีตขนาด 12 เมตร 
จํานวน 5 ตน เสา คอร. ขนาด 9 เมตร จํานวน 7 ตน 
พาดสาย 50 SAC จํานวน 3 เสน ระยะทาง 100 เมตร
สาย 50 AV  จํานวน 4 เสน ระยะทาง 370 เมตร
พรอมอุปกรณประกอบ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 8 
ลําดับที่ 1

 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 - 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2561 หนา 9 
ลําดับที่ 2



126

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนคาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ เชน
(1) คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ เชน 
รถบรรทุกขยะมูลฝอย ฯลฯ 
(2) คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ
ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
สําหรับเปนคา เบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียนและคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรืออบรมสัมมานาของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ดังนี้ คาธรรมเนียมการ
ใชสถานที่ทิ้งขยะมูลฝอยของเทศบาลเมืองกระบี่ 
คาจางเหมาบริการและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ 
 ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

 - เพื่อจายเปนคาจางเหมาเอกชนจัดเก็บขยะมูลฝอย
ในเขตเทศบาลตําบลกระบี่นอย ตามรายละเอียดที่
เทศบาลตําบลกระบี่นอยกําหนด
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 หนา 80
ลําดับที่ 9

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 600,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง

คาใชสอย 2,720,000 บาท

คาตอบแทน 380,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 380,000 บาท

งบดําเนินงาน 3,550,000 บาท



127

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล

คาเชาบาน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาล และพนักงานจาง

งบดําเนินงาน 96,000 บาท

คาตอบแทน 76,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 455,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง 
และเงินปรับปรุงคาตอบแทน ใหแกผูชวย
นักพัฒนาชุมชน ตั้งจายจากเงินรายได

เงินเดือนพนักงาน 576,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป ใหแกนักพัฒนาชุมชน ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 1,032,300 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,032,300 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อ
สะทอนแสง ผาปดจมูก เสื้อกันฝน รองเทาบูท 
ถุงมือยาง ฯลฯ

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 1,128,300 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
รถบรรทุกขยะมูลฝอย

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชนภาชนะ
รองรับขยะมูลฝอยพลาสติกทรงกลม (ไมมีฝาปด) 
ขนาด 200 ลิตร ไมกวาด คราด ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000 บาท

คาวัสดุ 450,000 บาท

วัสดุงานบานงานครัว 100,000 บาท



128

รวม

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนโครงการศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการศูนย
พัฒนาครอบครัวในชุมชน โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย
คาปายโครงการ คาอาหาร-เครื่องดื่ม อาหารวาง

โครงการเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุเทศบาลตําบลกระบี่นอย 60,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเพิ่ม
ศักยภาพผูสูงอายุเทศบาลตําบลกระบี่นอย โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องด่ืม คาอาหารวาง คาตอบแทนวิทยากร คาเชา
เครื่องเสียง คาเชาและตกแตงสถานที่ คาวัสดุ และ
คาใชจาย อื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนาที่ 14 
ลําดับที่ 2

คาใชสอย 250,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 355,000 บาท

งบดําเนินงาน 250,000 บาท

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล 
และพนักงานจาง

คาใชสอย 20,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ



129

จํานวน

จํานวน

 คาตอบแทนวิทยากร คาเชาเครื่องเสียง 
คาเชาและตกแตงสถานที่ คาวัสดุ และคา
ใชจาย อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564 
หนาที่ 77 ลําดับที่ 6

โครงการสงเสริมอาชีพการเกษตรตามแนวคิดเศรษฐกิจ
พอเพียง

40,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
อาชีพการเกษตรตามแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องด่ืม คาอาหารวาง คาตอบแทนวิทยากร คาเชา
เครื่องเสียง คาเชาและตกแตงสถานที่ คาวัสดุ และ
คาใชจาย อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ. 2557

โครงการสงเสริมความรูและพัฒนาคุณภาพชีวิตเยาวชน
สตรี ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาสทางสังคม

70,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมความรูและพัฒนาคุณภาพชีวิตเยาวชน สตรี 
ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาสทางสังคม โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ คาอาหาร-
เครื่องด่ืม อาหารวาง คาตอบแทนวิทยากร 
คาเชาเครื่องเสียง คาเชาและตกแตงสถานที่ 
คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564 
หนาที่ 76 ลําดับที่ 2



130

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564
หนาที่ 82 ลําดับที่ 1

 - เพื่อจายเปนคางานรื้อถอน งานสกัดผิวพื้นขัด
มันเรียบ งานติดตั้งหนาตางบานเลื่อน งานติดตั้ง
ประตู งานปูกระเบื้อง งานลูกกรงพรอมติดตั้ง 
งานพัดลมผนังขนาด 18 นิ้ว จํานวน 2 ตัว พรอม
ติดต้ัง งานเครื่องปรับอากาศ 18,000 BTU 
จํานวน 2 ตัว พรอมติดต้ัง และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตําบลกระบี่นอยกําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และแกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2561 หนาที่ 14 
ลําดับที่ 1

อาคารตาง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ
ตําบลกระบี่นอย

105,000 บาท

งบลงทุน 105,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 105,000 บาท

โครงการอบรมสงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุมอาชีพ
ในเขตตําบลกระบี่นอย

50,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
อบรมสงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุมอาชีพในเขต
ตําบลกระบี่นอย โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปาย
โครงการ คาอาหารและเครื่องด่ืม คาอาหารวาง 
คาตอบแทนวิทยากร คาเชาเครื่องเสียง คาเชาและ
ตกแตงสถานที่ คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ. 2557
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561 – 2564 
หนาที่ 78 ลําดับที่ 12



131

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก
คาลงทะเบียน และคาใชจาย อื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจาง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ดังน้ี
(1) คาเย็บหนังสือเขาปกหนังสือ และเอกสารตาง ๆ
(2) คาธรรมเนียมตาง ๆ
(3) คาจางเหมาบริการ
(4) คาโฆษณาเผยแพร  เชน ปายประชาสัมพันธ
เกี่ยวกับงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(5) คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
ฯลฯ

คาใชสอย 40,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง

งบดําเนินงาน 50,000 บาท

คาตอบแทน 10,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 218,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจาง และคาปรับปรุง
คาจาง ใหแก ผูชวยสันทนาการ ตั้งจายจากเงินรายได

งบบุคลากร 218,800 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 218,800 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 268,800 บาท



132

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดสง
ทีมนักกีฬาหรือนักกรีฑาเขาแขงขันกีฬาที่หนวยงาน
ราชการหรือองคกรปกครองสวนทองถิ่นอ่ืนจัดการ
แขงขัน โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย คาพาหนะ
เดินทาง คาเบี้ยเลี้ยงและคาเชาที่พัก คาเก็บตัวนักกีฬา
หรือนักกรีฑา  คาอุปกรณการกีฬาหรือกรีฑา  คาชุด
นักกีฬาหรือนักกรีฑา  และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการ
แขงขันกีฬาเทศบาลตําบลกระบี่นอยเกมสตานภัย
ยาเสพติด โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย คาปาย
โครงการ  คาประชาสัมพันธ  คาเชาและคาเตรียม
สนามแขงขัน คาอุปกรณการแขงขัน  คาเบี้ยเลี้ยง
เจาหนาที่ประจําสนาม คาอาหารทําการนอกเวลา
ของเจาหนาที่แขงขันกีฬาหรือกรีฑา คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาโลหรือถวยรางวัล หรือของรางวัล
เงินรางวัล และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 73 ลําดับที่ 7

โครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมแขงขันที่หนวยงานภาครัฐ
หรือเอกชนจัดการแขงขัน

400,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเทศบาลตําบลกระบี่นอยเกมส
ตานภัยยาเสพติด

600,000 บาท

งบดําเนินงาน 1,000,000 บาท

คาใชสอย 1,000,000 บาท

งานกีฬาและนันทนาการ 1,000,000 บาท



133

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 73 ลําดับที่ 6

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงาน
ประเพณีเมาวลิดกลางและแขงขันทักษะทางวิชาการ
ตําบลกระบี่นอย โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย คาปาย
โครงการ คาประชาสัมพันธ  คาจางทําของขวัญของ
รางวัล คาตกแตงสถานที่ คากิจกรรมการแสดง คาเชา
เต็นท โตะ เกาอี้  เครื่องเสียง เวที และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัด
กิจกรรมเทศกาลวันขึ้นปใหม โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาปายโครงการ  คาประชาสัมพันธ  
คาตกแตงสถานที่  คาเชาเต็นท  โตะ เกาอี้  
เครื่องเสียง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 72 ลําดับที่ ลําดับที่ 1

โครงการจัดงานประเพณีเมาวลิดกลางและแขงขันทักษะ
ทางวิชาการตําบลกระบี่นอย

500,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมเทศกาลวันขึ้นปใหม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน 720,000 บาท

คาใชสอย 720,000 บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 1,000,000 บาท



134

จํานวน

จํานวน

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 72 ลําดับที่ 2

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
กิจกรรมรอมฎอน (ถือศีลอด)ของชาวไทยมุสลิม 
โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปายโครงการ  
คาประชาสัมพันธ  คาใชจายในพิธีทางศาสนา  
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 72 ลําดับที่ 3

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
วันมาฆบูชารําลึก  โดยมีคาใชจาย ประกอบดวย 
คาเชาเตนท โตะ เกาอี้  เครื่องเสียง คาประชาสัมพันธ 
 และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 73 ลําดับที่ 5

โครงการสงเสริมกิจกรรมเดือนรอมฎอน(ถือศีลอด)
ของชาวไทยมุสลิม

15,000 บาท

โครงการวันมาฆบูชารําลึก 90,000 บาท



135

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวนโครงการสงเสริมศาสนาและจริยธรรม 280,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกมัสยิดในเขตตําบล
กระบี่นอย สําหรับเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมศาสนาและจริยธรรม ดังน้ี
    1. อุดหนุนใหแกมัสยิดนูรุลอีหมาน หมูที่ 11 
ตั้งไว 35,000 บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน

เงินอุดหนุน 280,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง โดยมีคาใชจายประกอบดวย 
คาปายโครงการ  คาประชาสัมพันธ คาตกแตงสถานที่
คาจางทําของขวัญของรางวัล  คาเชาเต็นท โตะ  
เกาอี้  เครื่องเสียง เวที และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 72 ลําดับที่ 4

งบเงินอุดหนุน 280,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
ภูมิปญญาทองถิ่นโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาปาย
โครงการ  คาตอบแทนวิทยากร  คาเชาเต็นท โตะ 
เกาอี้ คาอาหาร อาหารวาง เครื่องด่ืม คาวัสดุ  
และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 70 ลําดับที่ 21

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 50,000 บาท

โครงการสงเสริมภูมิปญญาทองถิ่น 25,000 บาท



136

 การสอนตาง ๆ ฯลฯ
    2. อุดหนุนใหแกมัสยิดบานนานอก หมูที่ 11 
ตั้งไว 35,000 บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ  
    3. อุดหนุนใหแกมัสยิดบานนํ้าจาน หมูที่ 2  
ตั้งไว  35,000  บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ
    4. อุดหนุนใหแกมัสยิดตับลี้ฆุลอิสลาม หมูที่ 4  
ตั้งไว  35,000 บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ
   
    5. อุดหนุนใหแกมัสยิดมูญาฮีดีนย หมูที่ 8  
ตั้งไว  35,000 บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ 
    6.อุดหนุนใหแกมัสยิดนูรุลซอละฮ หมูที่ 8  
ตั้งไว  35,000 บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ 
    7. อุดหนุนใหแกมัสยิดบานคลองเนียง หมูที่ 12  
ตั้งไว 35,000 บาท เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ
    8. อุดหนุนใหแกมัสยิดนูรุลอิสลามียะห หมูที่ 12 
ตั้งไว 35,000 บาท  เพื่อใชในโครงการสงเสริมศาสนา
และจริยธรรม เชน คาวิทยากร คาอุปกรณการเรียน
การสอนตาง ๆ ฯลฯ

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
- เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ.2561-2564 
หนาที่ 91 ลําดับที่ 1



137

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุทางการเกษตรเชน ปุย ดิน 
พันธุพืช สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว 
อุปกรณในการขยายพันธุพืช เชน ใบมีด เชือก วัสดุ
เพาะชํา ฯลฯ

คาวัสดุ 20,000 บาท

วัสดุการเกษตร 20,000 บาท

โครงการสงเสริมศูนยถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร
ตําบลกระบี่นอย

30,000 บาท

 - เพื่อใชเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
ศูนยถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรตําบล
กระบี่นอย โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจายใน
การจัดประชุมของคณะกรรมการศูนยฯ คาวัสดุตางๆ
คาใชจายตางๆ ในการจัดกิจกรรมถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรใหแกเกษตรกร ฯลฯ 
 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0890/ว796 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2545
 - เปนไปตามแผนพัฒนาสี่ป พ.ศ. 2561-2564 
หนาที่ 82 ลําดับที่ 2

คาใชสอย 30,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอื่นๆ

แผนงานการเกษตร
งานสงเสริมการเกษตร 50,000 บาท

งบดําเนินงาน 50,000 บาท



138

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนเบี้ยยังชีพคนพิการ 4,320,000 บาท

เพื่อใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแก
ผูพิการหรือทุพพลภาพในเขตเทศบาลตําบลกระบี่นอย
เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2561หนา  16 ลําดับที่ 6 ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุน

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 15,085,200 บาท

เพื่อใชจายสําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกัน
รายไดใหแกผูสูงอายุในเขตเทศบาลตําบลกระบี่นอย
เปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นสี่ป พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2561หนา 15 ลําดับที่ 5 ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุน

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 640,700 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง
โดยตั้งงบประมาณไว รอยละ 5 ของคาจางที่เทศบาล
ไดจายใหแกลูกจางแตละคน

คาชําระดอกเบี้ย 1,357,000 บาท

ตั้งเพื่อใชชําระคาดอกเบี้ยเงินกูสําหรับกอสราง
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลกระบี่นอยใหแก
ธนาคาร

คาชําระหนี้เงินตน 6,250,000 บาท

ตั้งเพื่อใชผอนชําระเงินตนตามสัญญางินกูสําหรับ
กอสรางอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลกระบี่นอย
ใหแกธนาคาร

งบกลาง 29,877,750 บาท

งบกลาง 29,877,750 บาท

แผนงานงบกลาง
งบกลาง 29,877,750 บาท



139

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อเปนเงินสมทบเงินกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการ (กบข.) องคกรปกครองสวนทองถิ่นตั้งสมทบ
ในอัตรารอยละ 5 ของเงินเดือนขาราชการ
ครูถายโอน ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ตั้งเพื่อเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญเพื่อ
ชวยเหลือแกขาราชการสวนทองถิ่นในอัตรารอยละ 2
ของประมาณการรายรับปงบประมาณ
พ.ศ 2562 (ไมรวมรายไดจากพันธบัตร เงินกู เงินที่มี
ผูอุทิศ หรือเงินอุดหนุน)

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 40,200 บาท

 เพื่อจายเปนคาธรรเนียมการศึกษา อัตราคนละ
15,000 บาท  ซึ่งเปนไปตามบันทึกขอตกลงความ
รวมมือทางวิชาการระหวางกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่นกับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 1,180,608 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับทองถิ่นหรือทองที่ ตั้งสมทบไมนอยกวารอยละ
50 ของคาบริการสาธารณสุขที่ไดรับจากกองทุน
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ

ทุนการศึกษาสําหรับผูดูแลเด็ก 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย
ตามขอบังคับสมาคม ส.ท.ท. ในอัตรารอยละ 1/6 
ของรายรับจริงในปที่ลวงมาแลว ไมรวมเงินกู 
เงินจายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุน

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น
หรือทองที่

392,000 บาท

รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 95,000 บาท

สํารองจาย 487,042 บาท

ประมาณการไวเพื่อใชในกรณีฉุกเฉิน จําเปนเรงดวน
และบรรเทาความเดือดรอนของประชาชน หรือจาย
ในเหตุการณที่ไมสามารถคาดการณไดลวงหนา


